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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY SZÓSTY.

Piątek: Donata i Wiktora MM.
Sobota: Jnlji P. M. i Heleny P. 
Niedziela: Dezyderjusza Biskupa.
Pon.: Joanny Wdowy.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjcra Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem; w niedziele i święta od godziny 'O-ej lano do l-ei w południe._

Wschód księżyca o godzinie 7 minut 3 w. 
Zachód „ „ 4 „ 14 r.
Wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 3. 
Dziś o godzinie 2-ej w południe ciepła 13° R.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., za każdy 
następny raz 20 kop.

Nekrolo/gja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczs.jne ogłoszenia: za je
den wierst; petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy nas tępny raz 8 kop.

Male ogłoszenia: za jeden 
wyraz pierwszy raz 2 kop., za 
każdy nas tępny raz l1/, kop.

Ogłoszenia do Kuriera war
szawskiego przyjmuje także Biu
ro ogłoszeń Rajchmana i Fren- 
dlera ulica Senatorska nr 18.

Uedakcja. administracja i drukarnia na placu Teatralnym nr 9.—Telefonu nr 126.
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Wschód słońca o godzinie 4 minut 06.
Zachód „ , 7 „ 47.
Długość dnia godzin 15 , 49.
Przybyło „ ______ 8 „ 11.

PRENUMERATA
Kurjera warszawskiego (wraz p” sl

. Rocznie rs. 9. półr. rs. 4 k. 50. I - ’
Łwart. rs. 2 k. 25, mieś. k. 75. HW 

odnoszenie do domu w W ar- Hke 
^v'e dopłaca się miesięcz.k.5. li., t;

p, upłata za przesyłkę 1 koszta " 1 
^edycji bezpłatnego wydania

I >annego na prowincję i do Ces. 
v rocznie rs. 3, pólr. rai
*• £0, kwart k. 75, mieś. k. 25. ____

a granicą (z przesyłką je- 
mies.ęcz. rs. 1 k. 50.

. II ddzielna przedpłata na jedno
. lico wydanie Kuriera przyjmo- 

S^J>yć nie może. _________
Paschalisa Wyzn.

•''torek; Feliksa Kap., Eryka Króla, 
broda: Celestyna P., Iwona W.

•^^artek: Bernardyna Seneńskiego
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Wychodził rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 

uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

— 6 (18) maja, w dzień uroczystości urodzin 
JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO 
ESIĘCIA MIKOŁAJA ALEKSANDROWICZA Na
stępcy Tronu, obywatele m. Warszawy mogą przy- 
°zdabiać domy swoje chorągwiami, a z nastąpieniem 

.^hroku iluminować swoje nieruchomości.

bniona słowiańskie: Dziś Sławomira; jutro Wrzesława. 
Zgromadzenia: Kwartalna sesja zgromadzenia zdu- 

) *• (Mieszkanie starszego, Niska—godz. 5 po po
daniu.)

Teutra: Wielki: dziś koncert 9-letniego Józia Hof- 
^a?a> »Co zwycięża?”, „Warszawa przed stu laty i dzi- 

i żywe obrazy; jutro „Carmen”;—Roz maitości: 
,Z1^ ^Osaczony”; jutro „Starzy kawalerowie” (z udzia- 
eni Żółkowskiego, pierwszy występ panny Wisnowskiej 

Po powrocie z urlopu);—Nowy: (przy ulicy Królew- 
!p®j): dziś „Porucznik Szykowski”; jutro „Nanon. 
(tiodz. 71/* wiecz.)

. Ogród zoologiczny, ulica Bagatela. Otwarty codzien
ne od godziny 10-ej rano do wieczora.

W dniu jutrzejszym odbędzie się szósta nowen- 
f,a do św. Antoniego Padewskiego w kościołach: św. 

tauciszka Serafickiego (po-franciszkańskim), św. 
(jUtoniego (po reformackim) i św. Anny (po-bernar-

Przeg|ąd polityczny.
czw61?*! za8ko^ony został niespodzianką... W 

,a. k Pojawił się tamże dekret ministerialny, o- 
ahIc.V> iż zgromadzenia, zwoływane dla roztrzą-

SZKIC RODZAJOWY.
• _____

(Dokończenie.)
1 u^aaka niezadowolniona z jarmarku, zła na Walka 
g a 81ehie, zagniewana na ludzi i świat cały, z po-

* Warzą, zmarszczonem czołem, jak uosobienie 
, * pj’ Prz°chodziła ulice, upatrując starego Dzięby. 
Powr t namawiala, dopóty prosiła, zachęcała do 
tj0 „hat 8tar^ W8iadł z nią do wozu i powrócili 

ńego ^0)auroni milczeniu rozebrała się ze świątecz- 
ze branJa’ 8tarannie poskładane rzeczy zdjęte 
komin *6 i owa, do skrzyni; roznieciła ognisko na 
sami l6’ °“raca^a 8^> rozglądała po izbie, szukała 

a nie wiedząc czego i co robi.
hucJtj ’ bry,c * korale... mieszało jej się w głowie, 

1 Pytlowało jak w młynie.
°jcem Z°rZ0 d°brzo zciemniało; zastawiła przed 
r'batę ieczerzę zgotowaną, sama wyszła przed 

Wi h'tał niezwtvilaSiUi° było * du8zno> Pier8> jej ugnia- 
InnVln C® kłoPotliwy ciężar.

dziś nr/v • j? caata rozlegałaby się jej śpiewem... 
W sero- i °icba .1 zadumana na brzegu studni, 
dłonin u dolegliwie ściskało, z twarzą ukrytą 
GrvS • ’ W milczenin zamyślała się...

rali. Sm?? W8z78tko- Bolało ją, że nie miała ko- 
^wiii z no .Jej ^ylo, źe nie byli w parafji, nie za-
2 jarmarki *’ZI’ ?e Powróciła z próżnemi rękoma 
dząc hn, i ze z gniewem porzuciła Walka, odcho-

6Wa dobreS°—
.Pie8 WAO,: ”’ak P8a jakiego na drodze”. 

'’Wei? °ci>by za nią do chaty, a Wałek czy po- 

sania pytań natury publicznej, muszą być na 48 go
dzin pierwej sygnalizowane władzy policyjnej, która 
wyda pisemne upoważnienie. Dekret zamieszczony 
w Heichsanzeigerze powołuje się wprawdzie na art. 
28-my prawa o socjalistach, a tern samem zdaje się da
wać pośrednią wskazówkę, że chodzi tu tylko o 
przeciwdziałanie agitacji socjalno-demokratycznej, 
która świeżo w miasteczku fabrycznem Spremberg 
doprowadziła do wykroczeń robotniczych i wywie
szenia czerwonej chorągwi, ale niemniej przeto o- 
gólnikowa stylizacja dekretu dopomćdz może wła
dzy do zastosowania jego postanowień szerszego i o- 
gólniejszego.

Co to znaczy „rozstrząsanie kwestji publicznej”? 
Rzecz oczywista, że w pojęciu „kwestji publicznej” 
nie tkwi niezbędnie i kategorycznie „kwestja socjal
na”, że poza tą ostatnią jest mnóstwo żywotnych 
kwestyj publicznego charakteru. Słusznie przeto 
zauważyły wszystkie organa liberalne w Berlinie, a 
niemniej i katolicka Germania, że dekret jest ogra
niczeniem wolności zgromadzeń publicznych w ogóle 
i dotknąć może w równej mierze każde stronnictwo 
polityczne; wątpliwem zaś jest natomiast czy da się 
zastosować do zgromadzeń robotników strejkują- 
cycb, ponieważ narady nad wysokością płacy pobie
ranej za robotę przez pewną grupę robotników nie 
mogą być uważane za rozbiór „kwestji publicznej”.

Izba deputowanych sejmu pruskiego przyjęła dnia 
14-go b. m. w trzeciem czytaniu prawo, dotyczące 
mianowania przez państwo nauczycieli ludowych 
w prowincjach wschodnich 202 głosami przeciw 136. 
Za prawem głosowały frakcje zachowawcze i naro- 
dowo-liberalni; przeciw, wolnomyślni centrum, pola- 
cy, a z konserwatystów: Reck, Meyer z Arnswaldc i 
Gerlach. Podczas rozpraw usiłowali napróżno pp. 
Rickert i Dirichlet wyjąć Gdańsk z pod rygoru pra
wa, które w sposób tak jaskrawy i bezwzględny na- i

rusza samorząd miast, pozbawiając gminy miejsco
we prawa mianowania nauczycieli. Minister oświaty 
Gossler biadał nad spotężnienwm żywiołu polskiego 
na Kaszubach, a utyskiwania jego obiły się skute
cznie echem w izbie, skoro większość odarła Gdańsk 
z jego prawa autonomicznego.

Imieniem polaków deputo wany Zakrzewski stwier
dził, że ustawa ma jedyny cel i odniesie jedyny sku
tek: spotęgowanie nienawiści pomiędzy miejscową 
ludnością polską i niemiecką. Sądzimy, że skutki 
będą szersze: promyk na bliską przyszłość rzuciła 
już w drugiem czytaniu projektu mowa deputowane
go Windthorsta, który odmalował szkody moralne, 
jakie z zupełnego owładnięcia szkołą przez rząd 
protestancki płyną na ludność katolicką. Centrum 
znajdzie niebawem pole do nowej kampanji parla
mentarnej pod hasłem usamowolnienia szkoły. Ztąd 
wywinie się kwestja rozdziału kościoła od państwa 
—słowem ks. Bismark w epoce zgonu osławionego 
kulturkampfu wcześnie pomyślał już o wynalezieniu 
żywiołów nowej burzy. :

Widoki bilu gladstonowego o samorządzie irlandz
kim zainraczają się... Stu czterech whigów, zgroma
dzonych w piątek u lorda Hartingtona zobowiązało 
się głosować na postawionym przez tegoż na posie
dzeniu czwartkowem izby gmin wnioskiem odrzuce
nia bilu. Oświadczenie ministra wojny, Campbell- 
Baunermana, iż rząd zgadza się, aby deputowani 
irlandzcy uczestniczyli w obradach parlamentu 
angielskiego nad podwyższeniem podatków, nie zado- 
wolniły p. Chamberlaina, który domaga się, aby de
putowani irlandzcy zasiadali, jak dotąd, stale w 
izbie gmin. Przewódzca radykalistów mniema nie 
bez słuszności, że w ten tylko sposób zasada unji 
nie dozna krzywdy. Dalsze obrady odroczone zostały 
do dzisiejszego wieczornego posiedzenia.

Rząd zaczyna obawiać się na serjo ruchu oranży- 

Wałek nie ślubował jeszcze przy ołtarzu „aż do 
śmierci”, był więc jak ptak swobodny i wolny... 
Mógł jej nie znać w dalszem życiu.,, nie zakłopotać 
o nią... mógł nie powrócić...

I na myśl samą, że Wałek może nie wrócić... może 
go utracić, zapłakała rzewnemi łzami.

Płakała, ciężko wzdychając.
Do Walka serce ją ciągnęło!... Taki był gwałto

wny, a dla niej dobry i łagodny; usta jego takie 
słodkie, uścisk tak serdeczny, a taki urodziwy, źe 
mu równego nie było w okolicy.

Ale Wałek nie miał korali, a miał je Fryc!...
Wspomnienie Fryca z ostrym, rudawym włosem, 

senną i apatyczną miną, febrycznie nią wstrząsnęło.
— Nie, nie chcę Fryca!... Jakby dostać korale bez 

Fryca?... mieć korale i mieć Walka?... O mój Boże! 
mój mocny Boże!...—wyrzekała głośno.

Czuła się bardzo nieszczęśliwą!
Siedziała długo samotna i wyrzekająca; w głowie 

się nie rozjaśniało, ciężkie myśli nie ustępowały.
Powróciła do chaty.
Sprzątnęła od wieczerzy, starła stół, pozmywała 

naczynia, krzątała się czas pewien, ale panujący 
w niej duch niepokoju wyganiał ją z izby.

Znudzona i wyczekująca wyszła powtórnie przed 
chatę.

Snąć już było jej weselej, bo nucić zaczęła pół
głosem.

— Wałek powróci z jarmarku, będzie wiedział 
gdzie mnie szukać!...

Nie Wałek jednak, tylko Fryc zwabiony jej gło
sem, stanął przed nią.

Przelękła cofnęła się z nieskrywanym wstrętem.
Słabe, nędzne istoty, bardzo są skore do uniewin

nienia siebie samych i z dziwnie przebiegłą tilozofją 
poszukują na drugich własnych strat i błędów.

W Hanki mniemaniu nie ona, a Fryc był inicjato
rem obecnych duszy jej udręczeń. Gdyby się nie zja
wił przy niej na jarmarku i nie ukazał możebnego 

zadosyćuczynienia żądzy posiadania korali, nie by
łaby gniewnie porzuciła Walka!

Tak, on był winien złemu!... Kupnem korali wpro
wadził ją w kłopotliwe, zawiłe położenie.

Na jego widok wszystka żółć się w niej poruszy
ła, przezierając w oczach gromowem spojrzeniem: 
wszelkich sił dokładała by uwolnić swe ramię z mo
cnego uścisku szerokiej Fryca dłoni.

Przebiegły Fryc, nie bawiąc się w próżne słowa, 
aby złagodzić zły jej humor, szybko wydobył ukry
te korale i rozpuszczając sznur długi, zręcznie nfm 
przed oczami przesuwał.

W cieniach wieczornego mroku krasa ich nie uwy
datniała się tak żywo, lecz Hanka zachowała je do
brze w pamięci... Opasał jej szyję grubą, ciężką rę
ką i pociągnął za sobą w ogród.

Głuchy jęk ludzkiej piersi podążył w ślad za nie
mi, a wnet za tem przeciągły świst w powietrzu i 
Fryc ugodzony w skroń kamieniem, zwalniając z u- 
ścisku szyję Hanki, padł na ziemię.

Hanka w trafnym celu odgadła pewną a nieustra
szoną rękę Walka i bez okrzyku przerażenia, wtrwo- 
dze o siebie samą, cicho, jak widmo ducha złego, 
puściła się biegiem w stronę domostwa; panicznym 
strachem zdjęta, nie oglądając się po za siebie, wpa- 
dła w progi chaty i z trudem oddychając, mocno 
drzwi zatarasowała.

Zgadła jedno, omyliła się w drugiem.
Rzeczywiście postać Walka wysunęła się z za 

drzewa, nie podążył on jednak za nią, skierował się 
prosto do leżącego na ziemi Fryca.

— A co, dobrze ci wężu?...—głucho a szydęrsko 
wyrzucił z piersi, potrącając go przytem nogą.

Fryc się nie poruszył.
Wałek pochylił się nad nim i słuchał. Serce nie 

biło!...
Dotknął się ręki i poczuł korale.
Zgrzytnął zębami przeraźliwie, wyrwał korale

^



a
stów irlandzkich, skoro wysyła z arsenału Woolwich 
dwa miljony nabojów do Dublina. W prowincji Ul
ster tworzy się „liga unji”, mająca na celu obronę 
moralną i fizyczną (a zatem zbrojną) zjednoczenia 
Irlandji z Anglją, z którern nie da się pogodzić pro
jektowany przez p. Gladstona samorząd. Lojaliści 
z Ulsteru zaciągają w szeregi ochotnicze całą ludność 
męską od 18 go do 60-go roku życia. Spisy przy
szłych ochotników już wygotowano.

W sprawie greckiej zapanowała chwilowa cisza 
do czasu otwarcia posiedzeń parlamentu, które na
stąpi w środę. Tymczasem nowy minister wojny, 
jen. Petmezas, wydał rozkaz powstrzymania w po
chodzie wojsk posiłkowych, ciągnących nad granicę 
i na teraz ten środek wystarczy. „Blokada pokojo
wa” będzie trwała tak długo, dopóki p. Valtls na 
mocy uchwały parlamentu nie da mocarstwom rę
kojmi szybkiego rozbrojenia arnąji w określonych 
bliżej terminach. Wówczas przedstawiciele mocarstw 
powrócą do Aten, aby kontrolować czujnem okiem 
postęp dzieła rozbrojenia. Być może, iż dla skutecz
niejszego wykonywania tej kontroli delegowaną bę
dzie osobna komisja międzynarodowa oficerów; w 
każdym razie okręty europejskie pozostaną na wo
dach greckich do chwali ukończenia demobilizacji.

Br. Z.

W kwestji oszczędności,
(Art. nad.) 

(Dokończenie.)
Zastanówmy się teraz nad głównie zajmnjąoem 

nas pytaniem: co to jest oszczędność, co się u nas 
nazywa oszczędnością i na czem jeszcze zaoszczę
dzić możemy?

Większość naszych ziemian jest tego mniemania, 
że już oszczędzają. Przedstawiając powyżej budżet 
szlachcica jednowioskowego, nie mającego na swym 
majątku ziemskim żadnych więcej długów nad po
życzkę Towarzystwa kredytowego, przedstawiłem 
czytelnikom osobistość, którą do liczby już niby o- 
szczędzających zaliczamy. Nie ma w jej domu cu
dzoziemki kosztownej „dla języka i pronuncjacji”, 
nie ma nadmiaru wina przy lada okazji, nie ma wy
jazdów do zagranicznych „badów”, przeciwnie jest to 
dom człowieka wcale skromnych wymagań, który 
może zastosowywać się do swych dochodów, o pra
wdziwej jednak oszczędności nie ma wyobrażenia, 
tak samo jak go nie ma cała sfera, wśród której wy
rósł i żyje.

U nas oszczędnością już nazywamy liczenie się 
z własnemi dochodami, ztąd też osobistość przeży
wająca cały swój dochód, bez przekroczenia wszak
że poza jego granice, a co za tern idzie, nie narusza
jąca swego kapitału, już nazywa się oszczędną.

z zaciśniętej ręki niemca i pobiegł z niemi pod okna 
chaty Dziębów.

Hanka na niskim stołeczku, w kącie izby, siedzia
ła skurczona i drżąca, z pochyloną na piersi głową, 
podpartą rękami.

Posłyszała znane sobie kroki Walka, a strwożoną 
duszą jeszcze wyraźniej przeczuła jego obecność 
w pobliżu; odsłoniła twarz bladą, jak rąbek fałdzi- 
sto okalający jej szyję i z tłumionym oddechem nie
pewnie wodząc zalęknionym wzrokiem, badała gro
żące niebezpieczeństwo.

Przez szybę okna Wałek dojrzał zmienioną i nie
pewnie wyczekującą Hankę i zapienił się boleścią 
zatrutego życia.

— Masz, coś chciałal...—zawołał dzikim, chrapli
wym głosem.'—Masz mój ostatni pocałunek!...

I tłukąc pięścią szybę, rzucił koralami w zalęknio
ne oczy Hanki.

Jak szaleniec się roześmiał, odskoczył od okna i 
uciekł.

Uciekał, pędził przez zagony, przeskakiwał płoty, 
przesadzał rowy,,.

Biegł tak z godzinę bez odpoczynku, aż dobiegł 
skraju lasu.

Noc, spowita uroczystą powietrza ciszą, zalegała 
dokoła.

Sumienie gnało go naprzód, wołając: „uchodź... 
jesteś zabójcą”.

Skupiona masa drzew lasu w pomroce nocnej roz
winęła się przed nim.

Uląkł się tej czarnej, głuchej puszczy, niby rozwar
tej przed sobą przepaści.

Przystanął i obejrzał się.
Wioska rodzinna pozostała w oddali, nie widać 

było ani dachów, ani kominów chat; tylko przez 
szyby okien błyszczały słabe światełka.

Przed nim czerniał las, ponad nim roztaczało się 
niebo przyobleczone chmurami, zposród których od 
czasu do czasu wysuwał się księżyc, pełny, sre
brzysty.

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 17 maja 1880 ».

To niewłaściwe pojmowanie oszczędności zadaje 
nam bardzo dotkliwe klęski, które tak długo będą 
nas prześladowały, dopóki tego, co dziś uważamy 
za zasługę, nie będziemy uważali za obowiązek 
uczciwego człowieka, prawdziwą zaś zasługę na polu 
oszczędności podniesiemy do godności cnoty narodo
wej, aby nią dokompletowaó to, co nam jeszcze bra
kuje i wspólnie z innemi cnotami odziedziczonemi, 
wytworzyć ideał, który nam przyświecać, a może 
i z ciemności wyprowadzić nas zdoła.

Śmieszne to jest i bolesne zarazem, gdy właściciel 
znacznie obdłużonego majątku, mający rzeczywiście 
sam na nim jakie 7 lub 8,000 rs., jeżdżąc powozem 
1 zajadając łatwy zbyt mieć mogące szparagi i ka- 
lafjory, głęboko będąc przeświadczonym, że mówi 
prawdę, utrzymuje, że oszczędza, bo nie trzyma pan
ny służącej lub lokaja, gdy powinienby zrozumieć, 
że jedną zaledwie służącą środki jego mieć mu po
zwalają. Jakżeż kontent jest taki jegomość, że uczy 
jego dzieci nauczycielka polka tylko za tysiąc zło
tych, gdy francuzce trzebaby dać dwa razy tyle lub 
że płaci za Stasia lub Olesia tylko 200 rs. rocznie, 
kie'dy profesorowie biorą za stancję po 400 rs. Jak
żeby się zadziwił, gdybyśmy mu zaoponowali, że 
płacić za syna 200 rs. nie jest tak wiele, ale nie dla 
niego, że dla dzieci niemajętnych rodziców nie u pro
fesorów, lecz w uczciwej rodzinie rzemieślnika po
mieszczenia szukać należy, że lepiej nieraz odjąć so
bie godzinę snu lub odpoczynku i uczyć młodsze 
dzieci samym, niż z krzywdą ludzką i ruiną własną 
za cudze pieniądze je edukować.

Jest jednak „konik“ oszczędności, na którym lu
bią nasi bracia ziemianie hasać. Zwykłe oszczędno
ści rozpoczynają się od zaprzestania prenumeraty 
pism, których i tak ku wstydowi imienia naszego, 
najmniej, ze wszystkich cywilizowanych narodów 
mamy. Źle jednak, bardzo źle robią ci, co pozba
wiają się tej strawy duchowej, bez której na „dale
kim zachodzie” nawet fermerzy wśród dziewiczych 
puszcz i lasów obyć się nie mogą.

Reasumując wyżej powiedziane, dochodzimy do 
następujących wniosków: 1) Oszczędnością nie na
zywa się życie zgodnie z dochodami, gdyż wtedy 
nie oszczędzamy, lecz konsumujemy w miarę, a więc 
jesteśmy li tylko uczciwymi konsumentami. 2) Czę
sto to, co uważamy za wielką oszczędność z naszej 
strony, jest tylko pewnem zmniejszeniem skali życia, 
które i tak jednak prowadzimy nad stan i możność 
naszą. 3) Nie oszczędzając sami i nie zmieniając try
bu życia domowego, przyzwyczajamy młode pokole
nie do fałszywego pojmowania swego materjalnego 
stanowiska.

Starając się wyświetlić i wykazać fakt że nikt 
prawie zpośród nas nie oszczędza, musimy naresz
cie wskazać drogi, któremi postępując, będziemy 
mogli coś zaoszczędzić, nie ukrywając przytem na
dziei, że z chwilą tą namacalnie już przekonamy się,

Żaden listek nie drgnął na gałązce, wierzchołki 
drzew nie kłoniły się ku sobie; głos ludzki nie do
chodził... nic się nie poruszało, nie pełzało... jak 
snem ujęta milczała natura; w przestworzu i na zie
mi, w przyrodzie i wszelkiem życiu uroczysty zapa
nował spokój.

Wałek stał w niemem osłupieniu.
Gdyby dla zdjęcia głowy kat z toporem stanął 

przed nim, mniejby go się lękał wobec zmysłów 
szalejącej w jego piersi burzy, niż tego majestatu 
ciszy.

Milczący stał w torturach moralnych, z dzikiem 
zadowoleniem zagłębiał paznogcie w swe ciało!.. 
Już nie rozumem ludzkim, lecz więcej instynktem 
zwierzęcia oglądał się dokoła, badał i nasłuchiwał.

Nie zdawał sobie sprawy z tego, gdzie się znaj
duje, co się z nim stało? Czuł w sobie straszną pró
żnię, w uszach dzwonki, na oczach siatkę... w gło
wie ogień, na szyi łańcuch duszący!..

— Co to jest?..
Pochwycił się rękami za głowę, dotknął uszów... 

szyi...
Nie było ani dzwonków... ani siatki, ani łań

cucha.
Wstrząsnął głową, przyglądał się sobie — dziwił 

się!..
On, Wałek Musiałka.... cały... tenże sam, nie 

inny...
Uderzył się rozpacznie w piersi, głuchy odgłos 

przejął go drżeniem.
Pustoj—nie ma duszy,., odleciała, a została tyl

ko brzydka, twarda, krwią ludzką obryzgana sko
rupa.

Westchnął ciężko.
Zrana jeszcze, gdy świeciło słońce... stał wśród 

tłumu jarmarcznego jako uczciwy człowiek, z śmia
łem objem, z hardą miną; nie krył sic, nie uciekał...

— A!..
— Przypomniał sobie Fryca! i drgnął jak pod do

tknięciem rozpalonego żelaza- 
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iż pr zedsiębiorstwo rolne nie jest znów tak lichyn 
interesem, za jaki częstokroć sami lubimy je przed 
stawiać.

Niestety! droga ta nie jest ani łatwą, ani też może 
przyjemną, szczególniej dla tych, którzy znaczną 
część życia po innej ścieżce przebiegli, a zrósłszy się 
z innemi pojęciami i zasadami, trudniej do nowych 
warunków bytu nagiąć się mogą.

Wstępem do niej i ułatwieniem widomym byłoby 
odróinienie w sobie (t. j. w osobie rolnika-ziemiani- 
na) dwóch charakterów, a mianowicie: a) kapitali- 
sty-przedsiębiorcy, łożącego na kupno ziemi pewien 
kapitalik i ó) kierownika tego przedsiębiorstwa czy
li rządcy gospodarczego. Jeśli rządcy temu wyzna
czymy pensję i ordynarję, ale nie fikcyjną, lecz ści
śle zastosowaną do wielkości przedsiębiorstwa, Jego 
kapitału zakładowego, a co ważniejsze jeszcze, aa 
ilości oraz Jakości pracy w zamian przedsiębior
stwu ofiarowywanej, jeśli następnie właściciel ma
jątku ograniczy się w wydatkach swych na tem, co mH 
przedsiębiorstwo częścią jego, częścią innych kapi
tałem prowadzono da za jego pracę osobistą, wów
czas dowodnie się przekonamy, jaki to przedsię
biorstwo da zysk, dotąd nigdy dlań niewidzialny.

Pojmuję aż nadto dobrze, że niezawsze i niewszę- 
dzie można się obejść tak skromnym etatem, że są 
wydatki, jak np. wychowanie dzieci, których uni
knąć a nawet znacznie zredukować niepodobna, 
wszędzie jednak jakąś część z czystego zysku rolnik 
w charakterze kapitalisty zaoszczędzić może i po 
winien, przeznaczając tę sumę bądź na spłatę zono* 
wiązań, bądź kapitalizując ją i przyczyniając się 
tym sposobem do zwiększenia kapitałów naszych, 
bez czego przyszłość nasza wcale różowo się nie 
przedstawia.

A więc w imię Boże „oszczędnością i pracą", tę 
egidę wywieśmy na zardzewiałych tarczach herbo
wych, przypuśćmy do nich całe nasze społeczeń
stwo, a pod temi walcząc godłami, nie ulękniemy 
się nawet faraonowskich środków żelaznego kan
clerza.

Aleksy Chrzanowski z Dziorzązny.

Cyklon w Madrycie.
(Według depesz gazet zagranicznych./

Z Madrytu donoszą, iż stolica Hiszpanji nawie dzoną 
została we czwartek przez straszliwy cyklon, który wy
rządził okropne spustoszenia.

Wiele domów i część wieży kościoła św. Hieronim* 
runęły.

Wskutek zawalenia się dachu jednej pralni zginęło 
13 osób, a wiele jest rannych.

Walący się dach szpitala zagrzebał 26 osób.
Wiele osób, dążących ulicami miasta, zasypanych zo

stało przez gruzy rozpadających się domów.

Fryc, Hanka, korale... wrogi jego duszy!.. Uniósł 
zaciśniętą rękę w górę. Groził im!

Zabił Fryca, ale nie chciał zabijać własnej duszy!- 
Tymczasem z wymierzonym we Fryca pocispe®' 

wydarł ją dowolnie z piersi i przedzierzgniętą w pa' 
ciorki korali cisnął w oczy Hance.

— Tak, niech ma czego chciała, niech się te® 
nasyci na całe życie!..

Ale za to on... Wałek... całe życie spędzi w wi?" 
zieniu!

Na tę myśl fala krwi uderzyła mu do głowy.
On, Wałek!., wychowaniec swobodnej pTt°' 

strzeni pól, słońca, natury!.. On w więzieniu!..
— Nie, nie wsadza—krzyknął głośno w odpowi®' 

dzi myślom rozsadzającym mu głowę.
Końcówkę słów jego własnych echo lasu ed®°' 

sło mu jak cudzy wyraz, uderzając w niego niW 
maczugą.

Przelękły ukrył się za wyniosłą sosnę.
Konary drzew rozpościerały się jak ramiona, i0' 

towe do uścisku.
Krew napływała mu do mózgu, w skroniach tętń’ 

biły szybko, a gardło jakby już ściskała twarda 
goni ręka.

Błędne oczy otworzył bystro, szeroko. >,
U stóp sąsiedniego świerku, na piasczystym Pafl ż 

zarysowała się cieniem odbita jego własna gł°*a 
najeżonym włosem. .

Wstrząsnął się kurczowo i żywym skokiem a 
pał się na wyniosłe drzewo, bełkocząc nlezr° 
miale.

— Już... już... idą... uchwycą!.. 9
Szybko wyciągnął chustę, zarzuca na odrośl J*’jji 

wa, zakręcił wokoło szyi, szarpnął się, pocby 
stoczył i zawisł w powietrzu.

..................................... .... ||[)
Księżyc ukrył się za chmury, wraz z ni® 

cień rysujący się na piasku; tylko noc ciemna, ® 
snuła swą senną przędzę dalej... dalej, aż do 
sku jutrzenki. M. Hossd.
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kśliW e'e °S<*b śpieszyło z doraźną pomocą i

Cyklon porywał i z szaloną wściekłością miotał na 
POlą odległość omnibusy, powozy i tramwaje, podnosił 
szyn wagony kolejowe.
“koło 10,000 drzew wyrwanych zostało z korzeniem. 

r’*ty telegrafów i telefonów poszarpane doszczętnie. 
M cmentarzu San Lorenzo wicher otworzył cztery 

groby.
1 ’fokowy Matin paryski podaje następujące szczegó- 
y " katastrofie:
rann Wydo^y^° z Po<* Sruzów 80 trupów i około 400 

oa\r?fza wi,,a królewska Euen Retiro i czarodziejski
L:' Jej uległy okropnym spustoszeniom.

raii S'uzów pralni wy dobyto 12 zwłok i 60 osób

. t ized gmachem kortezów wicher wyrwał trzy okaza- 
” Ce(lry.
Zo^i'^^ytna willa markiza Salamanca w Carabanchel
8 a a niemiłosiernie uszkodzoną, zwłaszcza skutkiem 

"pięcia. na dach jej ciężkiego dzwonu.
pr °ciąg kolei żelaznej, dążący do Madrytu, został 

cz wiatr zatrzymany; pasażerowie przeżyli chwilę o- 
'1’nej trwogi, kobiety mdlały, szczęściem nie było 

’Padkn
W4a„ edlug ostatnich depesz, liczą 50 osób zabitych, a 

rannych.
dziPCZ(^rzewna okolica Madrytu osławioną jest wpraw- 
tcin Z Pon'O'lu złego klimatu i rażąco nagłych zmian 
tią f^^tury, falującej pomiędzy spiekotą i mrozem, do- 
'j.Wszelako nie była nawiedzaną przez cyklony.

fzU leży na wysokości 2,000 stóp na płaskowzgó- 
as|ylijskicm.

®o0 nfad na gwałtowne burze narażone były tylko pół- 
sfeip'6 brzegi Hiszpanji. Cyklon na płaszczyźnie iberyj- 

J byłby zjawiskiem natury bczprzykładnem.
Zwr , !Ony rzeczywiste trafiały się dotąd tylko w strefie 
trod* 'łbowej, a mianowicie w zachodnich Indjach, na 

chińskich, w archipelagu filipińskim i na morzu 
gafiskiem.
. *‘a niszcząca tych wichrów' polega na kulistym, wi- 

f-vi'o'111 ’eb ruchu, przy niesłychanej szybkości biegu. 
14o °n Przebywa w ciągu sekundy przestrzeń 110 do 

j stóp, czyli 20—25 mil na godzinę.
lad °^ać i należy, iż pora cyklonów właściwych przy- 

dopiero na lipiec i trwa do października.
kan j7^y Przcto oczekiwać stwierdzenia podań, że or- 
bji ’• till-ego ofiarą padła we czwartek stolica Hiszpanji, 

? lotnie cyklonem.

Z katastrofy na ulicy Freta.
jesD° liczby ?tiar sobotniej katastrofy ogniowej dwie 

v; dniu wczwajsTym rozeszła się pogłoska, ze w 
’fnowiekach na trzcciem piotrze odnaleziono 
'v'?£lone szkielety. .

, . Y teść tn była głucha, lecz obieglszy tłumy wszyst- 
zelektryzowała. . ,

“rowadzący śledztwo starali się wczoraj utrzy- 
®aę to w tajemnicy, dziś jednak odnalezienie dwóch 
fletów i°st J’nż faktem stwierdzonym.

1 ZW(£Slonych szczątkach obu ofiar nie można by- 0 rp°zpoznać osobistości.
-teraz dopiero przypomniano sobie, że w ogólnym 

i śpiochu i zamieszaniu, jakie nastąpiło w chwili na- 
c3° wybuchu płomieni, zginęły dwie kobiety.

,] " tych jedna pani Gronau, żona obywatela, znaj- 
ała się u Karaibskich, druga Barczowa, b. cho- 

’ u Langwetów.
■o idocznie obie kobiety zamiast do okien pobie- 

g.y do sieni, sądząc, iż jeszcze się ocalą przez szyb- 
'c zejście ze schodów.

bv i 8tety'- komunikacja już była przerwaną, a kłę- j dymu przyprawiły nieszczęśliwe kobiety o utratę 
^ytomności.

ne al'ewne wprzód obie zostały przez dym uduszo- 
> zanim ogień strawił ich zwłoki.

yila sposobem katastrofa ogniowa przybiera je- 
pe W1ększe rozmiary.

iadają jeszcze o jakiemś zaginionem dziecku. 
V1adomość ta jednakże wymaga sprawdzenia, 

p *
Mlhrze7' cały dzień wczorajszy tłumy ludzi z rożnych 
fy r. IVia8la podążały na miejsce fatalnej katastro- 

celem obejrzenia widowni smutnego 
lij^a zapobieżenia zbiegowisku, kilkudziesięciu po- 

JW otworzyło łańcuch, nie dopuszczając cieka- 

l*en(,^Ur.a^nic, iż ciekawość wypływająca z każdego 
thimn y)ne^° wypadku, była głównym powodem 

obrania, chociaż zebrani zachowali się po- ^Jie, a w-’- ” \ ‘ ’
^częśhwym pogorzelcom. . . . „ „

^eiłv rodziny mieszkające na trzeciem piętrze u- 
y w zupełności całe awe mienie.

Langwetowie i Kamińscy przynajmniej życie o- 
calili, lecz nieszczęśliwy' Zieliński, fryzjer z teatru, 
opłakuje stratę żony i dziecka.

Człowiek ten pod wpływem strasznej wiadomości, 
która go doszła w garderobie teatralnej późno wie
czorem, oddał się ponurej, milczącej rozpaczy.

Z nieszczęśliwego nie można wydobyć ani słowa.
Jest obawa, aby’ Zieliński nie uległ chorobie umy

słowej.
Władze sądowe i policyjne, zeszedłszy wczoraj na 

miejsce, rozpoczęły śledztwo, celem dokładnego zba
dania przyczyny smutnego wypadku.

Zeznania świadków zdają się potwierdzać relację 
wczoraj przez nas podaną.

Wielką to było nieostrożnością dozwalać na urzą
dzenie składa nafty i ligroiny oraz benzyny w ko
mórce pod schodami.

Sudak i owa Helena sklepowa, jakkolwiek mocno 
poparzeni, zdaje się, iż zostaną przy życiu utrzy
mani.

Zwłoki Zofji Zielińskiej i córki jej również Zofji, 
które obie w sam dzień swoich imienin poniosły 
śmierć okropną, zostały przeniesione do domu przed- 
pogrzebowego na Powązkach.

*
Urzędnicy kolei żelaznych zrobili składkę na zruj

nowanego ostatnim pożarem p. Karaibskiego, który 
tak dzielnie żonę i dziecko od śmierci ocalił.

Wiadomo, iż pogorzelcom nic nie zostało, prócz 
rzeczy, jakie mieli na sobie.

— Według danych urzędowych, gubernja lubel
ska posiada 44 zakładów naukowych.

= Z dniem wczorajszym zmieniony został dotych
czasowy rozkład biegu pociągów na linji kolei pe
tersburskiej pomiędzy Petersburgiem, Warszawą i 
Wierzbołowem.

== Zarząd kolei wiedeńskiej rozpisał licytację in 
minus na dostawę 500 wagonów towarowych. Współ
zawodniczyć mogą tylko wezwane przez tę kolej fa
bryki wagonów.

= Koleje wiedeńska i bydgoska zaprowadziły 
taryfę specjalną dla przewozu w komunikacji bez
pośredniej niektórych wyrobów szklannycb ze swoich 
stacyj do Niżnego Nowgorodu.
= Z dniem 1-ym czerwca kolej terespolska wy

syłać będzie codziennie pociągi osobowo-miejscowe, 
które kursować mają pomiędzy Pragą a Mrozami. 
Pociąg taki wychodzić będzie z Pragi o godzinie 5’/2 
po południu, a powracać z Mrozów na Pragę nastę
pnego dnia o 9-ej minut 18 zrana.

= Warszawskie Towarzystwo kopalń węgla i 
zakładów hutniczych rozpoczęło już w banku han
dlowym wypłatę dywidendy za r. z. w kwocie 10 rs. 
na każde świadectwo tymczasowe.
= W dniu 10-ym czerwca, o godzinie 2-ej po po

łudniu, odbędzie się w Warszawie ogólne zgroma
dzenie akcjonarjuszów Towarzystwa zakładów gór
niczych starachowickich. W razie niedojścia do 
skutku tego zebrania, odroczone zostanie do dnia 
24 go czerwca.

= W gronie duchowieństwa djecezji kujawsko- 
kaliskiej zaszły następujące zmiany, a mianowi
cie: ks. Lucjan Nawrocki, wikarjusz parafji św. 
Mikołaja w Kaliszu, otrzymał probostwo w Myka
nowie. Powołani na wikarjuszów parafij: ks. Włady
sław Załuskowski przy katedrze we Włocławku i 
ks. Józef Jodeł, paulin z Częstochowy, w Lututowie. 
Ks. Bernard Jastrzębski, bernardyn z klasztoru 
Widawskiego, mianowany został gwardjanem klasz
toru oo. bernardynów w Kole na miejsce o. Olimpju- 
sza Olkowskiego, przeniesionego na mieszkanie do 
klasztoru w Widawie. O. Melchior Krawczyński, 
przeniesiony z klasztoru kolskiego do kazimierskie
go , na miejsce o. Salwatora Hanuszkiewicza, prze
niesionego do klasztoru w Kole. Brat profes Pascha
lis Niewiadomski, zamieszkały dotąd u krewnych, 
powrócił do klasztoru oo. reformatów we Włocław
ku. Zmarli: ks. Adam Święcichowski, proboszcz w 
Malnszynie; ks. Alojzy Amman, emeryt w Wieluniu; 
Pacyfik Szczygielski, brat profes w klasztorze wło- 
dawskim. W djecezji płockiej zmarli: ks. Szymon 
Trzciński, przebywający ostatecznie w Warszawie; 
ks- Marjan Olechowski, administrator parafji bąd- 
kowskiej, kaplan.ze zgromadzenia kks. misjonarzy, 
b. profesor seminarjum płockiego; Teodozja Turska, 
zakonnica reguły św. Benedykta w Sierpcu.

— Dr. med., Adolf Korei, mianowany,został leka
rzem przy szpitalu dziecięcym na ulicy Śliskiej.

= Z teatru i muzyki.
* „Ob, ci mężczyźni!” tak narzekają w odegranej 

wczoraj do raz pierwszy komedji Rosena dwie ma

tki, mające na wydaniu córki, którym nie można na 
poczekaniu znaleźć mężów.

Nie chcą się żenić zbrodniarze, a panny czekać 
nie mogą.

A dlaczego żenić się nie chc?(?
Tu występują różne teorje małżeńskie: czy lepiej 

kiedy mąż jest pod pantoflem, jak tego przykład wi
dzimy na jednera poważnem jufi stadle, czy też kie
dy małżonek, korzystając zbytecznie z zostawionej 
mu swobody, zaniedbuje żonę, która dopiero kome- 
dją zdrady musi go przyciągać do domowego o- 
gniska?

Odpowiedź na te pytania daje autor w cz.teroakto- 
wej akcji, która, jakkolwiek lidzie sobie luźno, poje- 
dyńczemi, mniej więcej zabavraerni scenami, dopro
wadza przecież do arcy filozoficznego wyniku, że i 
tak źle i tak nie dobrze, a najlepiej kiedy pantofel 
zbytecznie nie dolega i kieidy mężowska swoboda 
nie naraża żony na niebezpieczne pokusy.

Sens moralny nie da zapewne Rosenowi nieśmier
telności, jako odkrywcy noyrych idei, ale o to mniej
sza, skoro przy końcu sztuki dwie panny wyszły za 
mąż i każda Marta znalazł: i swego Go tarta.

Więc cóż tu winni „ci mężczyźni?”
Jeden po chwilowym, bardzo niewinnym buncie, 

zrobionym zresztą, jak wszystkie bunty niemieckie 
z pozwoleniem właściwej władzy, wraca dobrowol
nie pod pantofel; drugi przeprosił najpokorniej żonę 
za swoje częste preferantiowe wycieczki, dwóch się 
ożeniło... czegóż od nich c.hce autor?

Możnaby doprawdy przypuszczać, że komedję na
pisała kobieta, gdyby nie znana już w repertuarze 
niemieckim praktyka przezywania sztuk tytułem, 
który z akcją nie ma naiwniejszego związku.

Pod tym względem, ja.k pod wielu innemi, nowość 
wczorajsza nie wychodzi po za ten szablon, tak dow
cipnie określony w feljetonie, którego przekład po
daliśmy niedawno na tern miejscu.

Nic tu nie brakuje... Jest amant, rachujący ciągle, 
czy mu cena prania pozwoli się ożenić; jest jedna 
para zakochanych, którzy sie sobie oświadczają 
przy... obracaniu pieczeni, jest dwoje kochanków, 
których miłość rozniecała się w chwili pożaru; jest 
stara panna, pisząca dzieło o wpływie baraniny i 
ryżu, potraw, któremi się żywią turcy, na ilość mał
żeństw, jest apoplektyczna matka, powtarzająca co 
chwila frazes o swojej krótkiej szyi,—słowem wszys
tko, co szanujący się komedjopisarz niemiecki po
winien mieć w swojej sztuce.

Ale że jest nadto i trochę humoru, że znajdzie się 
parę sytuacyj, które powtórzone bodaj sto razy za
wsze śmiech budzić będą, że dowcip, choć trochę 
ciężki, może tu i owdzie rozweselić, więc komedja 
Rosena będzie miała swoich zwolenników i ma wi
doki utrzymania się na repertuarze.

Grano ją w ogóle gładko.
W szczegóły tej gry wdawać się nie będziemy.
Obsada sztuki jest tego rodzaju, że każdy ma 

właściwą dla siebie rolę, wszyscy więc wytwarzają 
całość, w której jeżeli nie ma nic nowego, to przy
najmniej to co jestizwykle przedstawia się równo, 
poprawnie i przyzwoicie.

* Po wystawieniu w niedzielę nowej krotochwili 
Adolfa Abrahamowicza „Oddajcie mi żonę”, któro 
zainauguruje sezon w teatrze Letnim, rozpoczną ii; 
niezwłocznie próby z najnowszej komedji Kazimierza 
Zalewskiego „Nasi zięciowie”.

Komedja ta wejdzie na scenę w pierwszej połowic
czerwca.

Jedną z ról głównych odtwarza w niej Żółkowski.
* Żywe obrazy” układu prof. Gersona, ilustrujące 

„Dzwon” Szylera i zajmujący obrazek Hajoty „Co 
zwycięża”, powtórzone dziś będą w teatrze Wielkim.

Wieczoru dopełnią: balecik pt. „Warszawa przed 
stu laty i dzisiaj” i gra na fortepianie dziewięciole
tniego Józia Hofmana.

* Żółkowski ukaże się jutro na scenie teatru Roz
maitości, jako Veaucourtois w komedji Sardou „Sta
rzy kawalerowie”.

= Z repertuaru ogródkowego.
Jeden ze znanych nowelistów napisał sztukę ludo

wą pt. „Mecenas chłopski”.
Rzecz ta z muzyczną ilustracją p. Sonenfelda, bę

dzie wystawioną na scenie ogródkowej podczas te
gorocznego sezonu letniego.

= Teatr za miastem.
Jedna z trup koczujących dramatycznych z amie- 

rza osiedlić się na czas lata za rogatką belwoderską.
Dyrektor trupy liczy na powodzenie.
= Ogólne zebranie.
Wczoraj odbyło się w salach redutowych ogólne 

zebranie uczestników kasy' pożyczkowej artystów i 
innych osób do składu teatrów należących.

Prezes komitetu, p. Bogumił Foland, odczytał ze
branym sprawozdanie ogólne i rachunkowe za rok 
1885-ty.

Fundusz kasy wynosi obecnie ra. 30.022 kop. 22.



W ciągu pięcioletniego istnienia kasy z pożyczek 
korzystało 1578 osób, w sumie rs. 149,409.

Po przyjęciu < o w.a ’emo’ci całego sprawozdania, 
ogólne zgromadzenie p ‘‘ <ncwito wyrazić szczerą 
podziękę prezesowi tea".-- , senatorowi Gudowskie- 
mu, za przewodniwa < ■ -zy zmianie projektu usta
wy kasy pożycz'-"4- r ■ Kładowej i za wyjednanie 
pozwolenia na urzadzeŁie ostatniej tomboli.

Postanowiono rów; . uź uprosić prezesa teatrów o 
wyjednanie u władzy wyższej zatwierdzenia nowo 
opracowane; ustawy kasy pożyczkowo-wkladowej 
oraz zezwolenia, ażeby kapitał obecny tnógł być roz
dzielony pomiędzy członków i przy utworzeniu kasy 
pożyczkowo-wkładów ej na ich rachunek zapisany.

Nadto postanowiono oprosić członka honorowego, 
hr. Gustawa Platera, o urządzenie koncertu na ko
rzyść kasy.

Na wniosek komitetu zgromadzenie zmniejszyło 
stopę procentową z sześciu na cztery od sta.

Otrzymany z procentów fundusz, po pokryciu wy
datków administracyjnych, obrócony być ma na 
wsparcia w nadzwyczajnych wypadkach.

Zgromadzenie postanowiło udzielić wsparcia dwom 
pogorzelcom z sobotniej katastrofy przy ulicy Freta: 
pomocnikowi fryzjera, Zielińskiemu, rs. 50 i człon
kowi teatru Małego, Langwetowi, rs. 100.

Obaj, jak wiadomo, stracili cały swój dobytek.

= Ze sztuki.
* W dniu dzisiejszym „Chrystus przed Piłatem” 

Munkaczego został usunięty z wystawy sztuk pię
knych i wysłany do Diisseldorffu.

Słynne to dzieło w ciągu dwumiesięcznego poby
tu w Warszawie zdołało przyciągnąć przeszło sto 
tysięcy osób.

Jest to cyfra u nas niepraktykowana i najwymo
wniej świadcząca o wartości obrazu.
= Z towarzystwa cyklistów.
W dniu wczorajszym w posesji pod nrem 57-ym 

przy ulicy Marszałkowskiej i nastąpiło uroczyste 
otwarcie nowozatwlerdzonego stowarzyszenia war
szawskich cyklistów.

Na akcie znajdować się raczył jenerał-gubernator 
warszawski oraz przedstawiciele władzy policyjnej 
i miejskiej.

Budynek towarzystwa, zawierający skład bicy
klów, garderobę oraz bufet, był przyozdobiony flaga
mi i zielenią.

W chwili otwarcia popisywali się jazdą najwpra.- 
wniejsi jeźdźcy, którzy otrzymali zasłużone oklaski.

Stowanysze e posiada tor przeznaczony dojazdy 
na welocypeuach.

Tor ten w przyszłości będzie wylany asfaltem.
Zapis członków dokonywa się na miejscu.
= Z sezonu leczniczego.
Onegdaj otwarte zostały obydwa nasze instytuty 

wód mineralnych: dra Weinberga w ogrodzie Sa
skim i p. Leonarda Ziemińskiego przy aptece jego 
firmy.

W chwili tej zwracamy uwagę kuracjuszów na 
bardzo pożyteczny podręcznik ogłoszony drukiem 
przez p. Ziemińskiego (magistra farmacji! p. t. 
„Opis główniejszych wód mineralnych i kąpieli, ich 
skład i działanie oraz djeta przy tychże potrzebna”.

Rzecz napisana treściwie i przystępnie^ dla leczą
cych się na serjo zastępująca praktycznie lekarza, 
którego niezawsze i nieciągłe radzić się można.

Zwłaszcza przepisy djetetyczne, tak rozstrzygają
ce o skuteczności kuracji, zostały podane umiejętnie 
i wyczerpująco.

= Z Saskiej Kępy.
Od wczoraj parowce rozpoczęły kursować na Sa

ską Kępę.
Amatorów majówki znalazło się wielu i statki od

chodziły ciągle zapełnione.
W ogródkach i „salach” tańca panował ożywiony 

ruch.
= Ze zwierzyńca.
W dniu wczorajszym w ogrodzie zwierzyńca by

ło ludno i gwarno, dzięki pięknej pogodzie i kon
certowi.

Great attraction stanowiły dwa małe niedźwiadki, 
które wypuszczone na wolność biegały i łasiły się 
do publiczności.

Maleństwo pochodzi z daru ks. Radziwiłła.
= Pociągi spacerowe.
W dniu wczorajszym, z powodu wątpliwej pogo

dy, inauguracja pociągów spacerowych nie wypadła 
pomyślnie.

Pociąg kolei nadwiślańskiej wywiózł z Warszawy 
zaledwie... czterech pasażerów.

Obawa deszczu odstręczała zwolenników dalszej 
wycieczki.

— Epoka bzu.
. Od dwóch dni bez rozkwitł na dobre w ogrodach 
1 na skwerach.
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Niektóre aleje w ogrodzie Saskim i główna aleja 
w ogrodzie botanicznym uroczy przedstawiają wi
dok.

Krzewy bzowe nadzwyczaj bujnem są okryte 
kwieciem.

— Lody.
Po podwórzach uwijają się od kilku dni czysto u- 

brani ludzie, nawołując donośnie: „lody, lody!”
Lody wygotowywane są w jednej z tutejszych cu

kierni, która posłańców wyprawia na swój rachu 
nek.

— Zamiast skarbu.
Dziś rano w obecności delegowanych przez zarząd 

miejski urzędników oraz przedstawicieli policji we 
wskazanem miejscu, t. j. pod gruppą trzech starych 
topól, rosnących nieopodal od ulicy Królewskiej i do
mu Strasburgera, przystąpiono do kopania ziemi w 
ogrodzie Saskim w celu poszukiwania skarbu, o któ
rym wspominaliśmy wczoraj.

Objaśnić przytem winniśmy, że wiadomość o nim 
nie nadeszła z tak dalekich stron, jak o tern pisa
liśmy wczoraj, wprowadzeni w błąd przez nazbyt ła
twowierne indywiduum, lecz pochodziła z Warsza
wy i doszła do zarządu miasta najzwyklejszą drogą 
za pośrednictwem niższych organów służby.

Jak było do przewidzenia, najstaranniejsze rozko
pywanie ziemi (aż do wody zaskórnej) nie wykryło 
żadnego skarbu, ani nawet jego śladu.

Natomiast powzięto przekonanie, że ziemia w tern 
miejscu przed niezbyt dawnym czasem była już po
ruszaną.

Domniemanie to potwierdziło zeznanie jednego ze 
stróżów ogrodowych, który opowiadał, że istotnie w 
przeszłym czy zaprzeszłym roku służba ogrodu zna
lazła raz ziemię w tem miejscu skopaną nie wia
domo przez kogo.

Dla zapobieżenia na przyszłość podobnym mistyfi
kacjom delegowani spisali protokół z odbytej czyn
ności, który w aktach magistratu ma być zachowany.

= Piec kremacyjny.
Przed pół rokiem bawił w naszem mieście niejaki 

Hugo Berlich z Frankfurtu, zamierzając urządzić na 
próbę piec kremacyjny.

Władze tutejsze, do których się wówczas zwrócił, 
podanie p. B. odrzuciły.

Niezrażony tem zwolennik i apostoł kremacji 
zwłok, czyni usilne starania w Petersburgu, aby o- 
trzymać koncesję na urządzenie pieców tego rodzaju 
w Cesarstwie i Królestwie.

Ów p. Berlich powtórnie bawił w Warszawie, pe
łen najlepszych nadziei, iż pożądaną koncesję wkrót
ce otrzyma.

Gdyby nawet życzeniom Berlicha stało się zadość, 
wątpimy, czy się znajdą rodziny gotowe oddać zwło
ki swoich zmarłych dla spalenia.

Ktoś z powodu onyeh starań złośliwie się wyraził, 
iż niemcy niedość na tem, że żywych polaków wy
dalają, lecz nawet umarłych chcą popalić.

= Szczególny przesąd.
W dniu wczorajszym, podczas rozpoczętej już ce- 

remonji ślubu w jednym z kościołów tutejszych, za
szedł szczególny wypadek.

W chwili gdy nowożeńcy klęcząc przed ołtarzem 
modlili się, a na chórze śpiewano „Veni Creator”, 
przez cały orszak weselny przeciska się jakaś ko
bieta i wszyscy ze zdumieniem spoglądają, jak zbli
ża się do panny młodej, mówiąc półgłosem:

— Na miłość boską, trzeba zdjąć kolczyki.
Na razie sądzono, że to obłąkana, którą należy 

coprędzej dla uniknięcia skandalu usunąć.
Kobieta jednak rozpaczliwie się broniła i gorącz

kowo wyjmowała kolczyki brylantowe z uszu panny 
młodej.

— Ależ to złodziejka—ktoś szepnął—chcąc sta
nowczo nieznajomą odsunąć.

Nareszcie panna młoda i bliższa rodzina wyja
śnia, że to jest mamka narzeczonej.

Kolczyki zostały wyjęte i zamieszanie w orszaku 
ustało.

Po ślubie rzecz się wyjaśniła.
Zabobonna kobieta, ujrzawszy kolczyki brylanto

we, które według utartego przesądu mają być pro
gnostykiem łez wylanych w pożyciu małżeńskiem, 
pośpieszyła w ostatniej chwili usunąć fatalny sym
bol.

Energiczne to wystąpienie stało się powodem 
przykrego dla wszystkich nieporozumienia, które 
zwróciło uwagę w całej świątyni.

= Kradzieże.
Na Piekarskiej pod nrem 4-ym z mieszkania M. Kwiatka 

skradziono 160 rs. gotowizną i kwit, z kasy oszczędności w 
Krakowie na sumę óOO złr. — Na Karmelickiej pod nrem 
2-im z mieszkania JI. Zerbstowej skradziono garderobę war
tości 100 rs—Na Franciszkańskiej pod nrem 18-ym w mie
szkaniu właściciela domu spełniono »radzież srebra stoło
wego.—W sklepie na ulicy Przejazd pod nrem 11-ym skra
dziono sztukę materji jedwabnej.

= Dobra kuracja.
W dniu onegdajszym na Kruczej pod nrem 49-ym Teki® 

Mystkowska przemocą prawie wlała w usta małego dz’®' 
cka. syna posłańca Morawskiego, kieliszek mocnej wódk>-

Dz:ecko było trochę słabe i Mystkowska utrzymywała, t® 
wód .a będzie najlepszem lekarstwem.

Tymczasem biedny malec dostał natychmiast strasznych 
konwulsyj, wśród których przed przybyciem lekarza życi® 
zakończył.

Mystko.rską za samozwańczą praktykę lekarską aresztO' 
wauo.

= Napaść.
Nocy wczorajszej na Chmielnej przed domem nr 39 

weł D. i Grzegorz K. zostali znienacka napadnięci prze® 
dwa indywidua

Napastnicy obu nagle zaskoczonych mocno poturbował1’ 
a D. został ciężko raniony w głowę.

Uciekających już policja przytrzymała.
Okazało’ się, że to są August B. i Jan F,
Powodem napaści była zemsta osobista.
= Wściekły kot.
W dniu wczorajszym wściekły kot pokąsał i podrapał J®4 

na Janowskiego, robotnika z zakładu Dytwalda.
Janowskiemu pomoc lekarska została natychmiast udzie* 

loną.
Jest zamiar wysłania biedaka do Pasteura, lecz potrz®' 

ba funduszu, którego natuialuie Janowski nie posiada.
— Nieostrożność.
W dniu wczorajszym na Nowym-Świecie pod nrem 40-y® 

p. J. Miaskowski czyszcząc rewolwer, zapomniał, iż jede® 
ładunek nie jest wyjęty.

Nieostrożne pociągnięcie za cyngiel spowodowało wy* 
strzał i kula przebiła na wylot pannM. dłoń lewej ręki.

Rana jest ciężka i bolesna, ale nie grozi żadnem niebes* 
pieczeństwem.

= Zamach samobójczy.
W dniu wczoraiszym na Solcu pod nrem 18-ym Bernat® 

Trelle, liczący 25 lat wieku, otruł się kwasem karbol®' 
wrm.

Doza była tak silną, iż nie ma nadziei, aby T. został 
ratowany.

Nieprzytomnego odwieziono do szpitala Dzieciątka JeziiS-
Przyczyna zamachu samobójczego nie jest dotąd wyj4' 

śnioną.
= Zamach zbrodniczy.
Dziwny doprawdy nieraz bywa zbieg okoliczności w n** 

zwiskach, które się znajduje w rozmaitych wypadka®® 
miejskich.

Niezbyt dawno Fogt zamordował żonę, a obecnie inn{ 
Fogt omal nie padł ofiarą zbrodniczego zamiaru własitw 
małżonki.

Było to wczoraj na ulicy Prostej pod nrem 16. przy h®f' 
bacie.

Rudolf Fogt, pijąc herbatę, poczuł jakiś dziwny smak 1 
odezwał się do żony, że więcej pić nie będzie.

Fogtowa usilnie go namawiała do wypicia całej szkl#0' 
ki, co wzbudziło w mężu podejrzenie, zwłaszcza, iż po kil' 
ku łyżeczkach uczuł się już niedobrze.
• Wówczas F. głowa chciała szlankę wynieść do kuch®*' 
czemu małżonek zapobiegł.

Na dnie szklanki uformował się jakiś osad.
Teraz dopiero zrodziło się podejrzenie otrucia, zwłaszc®* 

iż Fogtowa chciała koniecznie wyrwać szklankę z Br 
męża.

Wezwano policji, która trucicielkę ujęła.
Zdrowiu Fogta żadne niebezpieczeństwo nie grozi. t
Herbatę wzięto do analizy, a sędzia śledczy rozwiń 

natychmiastowe badanie.
= Zagadkowe samobójstwo.
Onegdaj, późnym w.eezorem, zamieszkały w hotelu 

skim pan K. wybiegł na korytarz, wzywając pomocy 
Anny K., znajomej swojej, która się w jego numerze 
dowała.

Przybyły lekarz, zastał młodą 20-letnią dziewczyn? 
stanie bezprzytomnym. ,,

Okazało się, iż Anna K. zażyła jakąś truciznę z 
czki, którą z sobą przyniosła. ,9f

Pan K. nie umiał dać żadnych bliższych wyjaśnień na“np 
iż dziewczyna w trakcie rozmowy z nim, niepostrzeż®^ 
wychyliwszy płyn zawarty we flaszeczce natychmiast 
dła bez zmysłów. ’ jj

Otruta po odwiezieniu do szpitala Dzieciątka Jezus, ” 
odzyskawszy przytomności, wkrótce życie zakończyła.

Śledztwo, celem zbadania przyczyny zagadkowego s4lD 
bójstwa, zostało zarządzone.

Denatka była szwaczką.
— Drobny pożar. pjp
Nocy ubiegłej w domu pod nrem 44-ym przy uli®? Lju* 

kiej, w lewej oficynie, w warsztacie stolarskim, z ni®*1"^- 
mej przyczyny zapaliły się wióry, a następnie niektór® 
terjały służące do wyrobów stolarskich. ’ . ^jt

Ogień ugasili bez poważniejszych następstw ®ato* 
szkańcy.

---- ---  t> dć**’
X Ze Lwowa donoszą nam d. 14-go b. m.s 

wyborów do rady gminnej w Obertynie przyszli 
gdaj do zaciętej bójki między chrześcijanami i z^u6p®' 
którą dopiero przy pomocy żandarmerji udało 
koić. Kilku żydów zostało silnie poturbowany ,a)( 
Dzisiaj o godzinie 9-ej rano zdarzył się tutaj £0' 
morderczego zamachu i usiłowanego samobójstw®'fi 
misarz namiestnictwa, p. Djonizy Zawadzki, 
służby swojego służącego, Michała Ilarynkę, l,rZ. )flti z 
się bowiem, że tenże od dłuższego czasu wyk1’*1 ‘ 
pugilaresu pieniądze. Ilaryńko miał opuścić sfcrZyć” 
15-go b. m., na drogę chciał się jeszcze r®^
odpowiednie fundusze. Został jednak znowu ‘ 
schwytany na gorącym uczynku przez swoje#? ^<® 
dawcę, który, nie chcąc go oddać w ręce P°*|CJ ’ ^li®1^ 
mu się natychmiast wynosić. Przedtem jeaUL]t 
d. Zawadzki przejrzeć kufer Harynki, wsku
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enże wyjął rewolwer i zmierzył do swojego pana. Dwa 
Patrony jednak nie wypaliły, a trzeci strzał padł już w 
chwili, gdy p. Z. był za drzwiami i wołał o pomoc. Słu
pcy, wiedząc jaka go czeka kara, strzelił do siebie dwa 
:Iazy. Kule przeszyły mu pierś, jednak nie spowodo
wały dotychczas śmierci. Rany są śmiertelne. W kufrze 
fmrynki znaleziono 130 złr., które pochodzą z kradzie- 
y u p. Zawadzkiego.
. X 2 Poznania donoszą nam, że biskup nominat Din- 
er 'wyjechał do Trewiru, celem porozumienia się ze 

Majdającymi się tam biskupami katolickimi. Przed- 
^otem narad ma być ułożenie stosunku, dotyczące
go Wychowania alumnów polskich po seminarjach.
. X Carmen Sylva, królowa Rumunji, zaniemogła 
°sć ciężko. Matka jej, księżna Wied, udała się do Bu- 
aresztu, aby pielęgnować chorą córkę.
X Oryginalna taryfa. Utalentowany kronikarz 

Ryskiego Matin, Aureljan Scholl, opowiadać zabawnej 
aryfie, wymyślonej przez jednego z mniejszych kryty- 
ow teatralnych, podpisującego się pseudonimem Fio- 

5ei)tino. Otóż ten Fiorentino robił dobre interesa na 
^ytyee teatralnej, każąc sobie płacie za każdą przy
chylną wzmiankę w swoim świstku. Aby artystom u- 
ahwić dawanie łapówki, ustanowił osobny cennik. Kto 
bciał „wystąpić pod dobrą wróżbą” płacił 1 franka;

. chciał „mieć dobrą pamięć” połowę; podejmujący się 
jd^ewdzięcznej roli” dawał półtora franka; „dobra gra” 
£t°sztowała 10 fr.; „zwrócenie uwagi dyrekcji komedji 
^cuskiej” 15; „przyczynienie się do powodzenia sztu- 

6; „kilkakrotne wywoływanie” 12; „oddanie roli” 
’ ^podwyższenie gaży przez samego dyrektora” 30; 

r^ieść o małżeństwie artystki z arystokratą” 20; „zban- 
p'erem” io fr. i t. d. Przynajmniej tanio urządzał p. 
^°rentino swoje reklamki.

t & p. Rudolf Schmidt, kupiec, b. urzędnik izby obra- 
dokowej, przeżywszy lat 49, w dniu 16-ym maja życie 

*»ońWyt pogrążeni w głębokim smutku: żona, córki, syn, 
rodzeństwo zapraszają krewnych, przyjaciół, kolegów 

igh^jomych na wyprowadzenie zwłok we środę, to jest dnia 
8° maja, z kaplicy ewangelicko-augsburskiej przy ulicy 

^hiej, 0 godzinie -ej po południu na cmentarz tegoż wy- 
Jhia. Osobue zaproszenia rozsyłane nie będą. 2—1877

1 2°'ynl maja, to jest we czwartek, o godzi- 
t 1Q-ej zrana, jako w rocznicę zgonu ś. p. Władysławy 
.Ctwot\Tabaczyós,tiej' odbędzie się żałobne nabo- 
w_ . “ w kościele św. Krzyża, na które zaprasza się kre- 

■ * * bornych. -1873-

•tan tet w obszernym artykule występuje bardzo 
ctwe°Wc?0 P^eciw szerzonej nawet za pośredni- 
Rogj?11. 0tementarzy zasadzie, że istotnem zadaniem 
hależ W8cbód. Oddawna już, pisze ten dziennik, 
We y prawidłowiej patrzeć na rzeczy. Prawdzi- 
c^odz' r>P°^®i Paóstwowej rosyjskiej leży na za
du. Rosja silna na zachodzie jest panią wscho- 
le w p. eli ustępuje zachodowi, gra drugorzędną ro- 
Me ar°pie, wschód nietylko wymyka jej się z rąk, 
subtel™ .za6razań zaczyna. „Serce narodowe 
niC2ue.16 P°ipiuje poważne kwestje polityki zagra- 
hńiieia* ajProstsi ludzie czują to, czego nieraz nie 
Poratfc W^razi0 w słowach. Kiedy Rosja poniosła 
tek ogn na traktacie berlińskim, powszechny smu- 
*Zcze Fi caV- Smutek ten wzmógł się je- 
Rosji’ 0 leiy Serbja bez żadnego nawet ze strony 
Się o w?*?rU/ Poddała się wpływowi Austrji, a stał 
^Plywnl^ zyY8z7m> kiedy teraz Bułgarja uległa 
go dotkr1 za . oau- Były to dla uczucia narodowe- 
0^rażenińW° cl08y: Obecnie kwestja grecka grozi 
^ia ieo-nm uczu,c,ia religijnego. Kwestja prawosia- 
cWr P°-m?r^n°ici i kwitnienia — to żywotna 
r®Ui Wszniu- ? , ,.R°sia może pozostać po za obrę- 

albo iiilr akcJj Poetycznej, jeżeli się czuje sła-
*Ja uie J 01 j“Waza chwilą za niewłaściwą, ale Ro- 
prażeń, | .a‘a|5 przeciw Grecji, nie osłabiając 
•H® sie do „ 1 j8ameJ na wschodzie i nie przyczynia- Taż8ainUpadku Prawosławia.” '
? 'hdomośef ®azeta>.2 powodu podanej przez Timesu 

8audrowi i.i' WiZ^-C*e u,'z<łdowej, złożonej ks. Ale-
> Filin J,', jez aJ®nta dyplomatycznego rosyjskie-
^hyjscy a:P U’ P’ Igclstroma, robi uwagę, że dotąd 
thA1' 8i9 WzginJ dypJo.ruatyczni w Bułgarji zachowy- 
..oda|ej. v«em księcia więcej niż nieprzyjażnie i 
»/0Ui przedstl ■ , zatem jest prawdą, że p. Igel- 

Wnogjj; a.wia> się księciu bułgarskiemu, należy 
zinien’1 i nasze ministerjum spraw zagranicz-

» .‘ało t 10 k’erunek w sprawach bułgarskich, 
wynad a-8tąpić ryobJej cz)’ później, ale w takim 

tluie tylko żałować sztucznego zaszcze-

Cę 19-ym maja, to jest we środę, jako w roczni-
j/rci P- Kazimierza Kapp, odbędzie się w kościele 

’stwo Oblubieńca (po-karmelickim) żałobne nabożeń- 
Przvia •?? które pozostała rodzina zaprasza krewnych, 
*»-■ Jaciół i kolestów zmarłego. —1876— 

5>

pienia nieprzyjaźni między Rosją a Bułgarią, nie- 
przyjażni, która przyniesie jeszcze niedobre owoce 
w przyszłości dla stron obu.” Dziwne zdania—od
powiada na to Nowoje wremja.—W kogóż to p. Ko
marów ma nadzieję wmówić, że książę bułgarski i 
Bułgarja są tern samem, albo że znany stosunek Ro
sji do niegodnego jej protegowanego został sztucznie 
wywołany przez urzędników ministerjum spraw za
granicznych? Chyba i sam p. Komarow uie jest 
do takiego stopnia naiwnym, aby takie nonsensa 
brał za dobrą monetę.

Moskowskija wiedomosti w korespondencji z Peters
burga zawierają pewien rodzaj przeglądu ubiegłych 
pięciu lat od czasu wydania manifestu z d. 29go 
kwietnia, który wskazał kierunek wewnętrznego ży
cia państwowego. Dziennik wskazuje, pod jakiemi 
względami kraj postąpił naprzód. „Położenie kresu 
rabunkowi, wprowadzenie porządku i prawdy do in- 
stytucyj nadanych za poprzedniego panowania—oto 
główne zadania, zalecone w tym akcie; jest to i te
raz główna dążność wszystkich najlepszych rosjan, 
wszystkich tych, co się nie kłaniają doktrynie, nie 
należą do partyj, pragnących wszelkiemi kłamstwa
mi podtrzymać i rozwijać właśnie potworności na
szych nowych instytucyj. Po pięciu latach wolno 
jest obejrzeć się za siebie i starać się oznaczyć, jaką 
część drogi przebieżono i co jeszcze pozostaje do 
zrobienia. Z pocieszających objawów zaznaczymy 
nową ustawę uniwersytecką, zniesienie tranzytu 
kaukaskiego i zmierzanie do ochronnej polityki cel
nej, rosyjski kierunek spraw w kraju nadbałtyckim, 
pewien acz niewielki postęp w eksploatowaniu dróg 
skarbowych i w kontroli nad prywatnemi. Na
stępnie zaznaczymy położenie kresu wpływom ko
biecym na sprawy, legalny bieg przez cały ten czas 
prawie wszystkich spraw o wyzyskiwanie, bez 
względu na osoby, których one dotyczyły. W ciągu 
poprzedzających 10-ciu do 15-tu lat sprawy przeciw 
osobom zajmującym mniej lub więcej wydatne sta
nowiska społeczne wytaczane bywały w bardzo 
rzadkich wypadkach, a następnie zawsze się zacie
rały. Wspomnimy jeszcze prawo o kumulacji u- 
rzędów i zaniechanie rozdawnictwa majątku skar
bowego. Godnem jest zaznaczenia, że prawie wszyst
ko co tu zaznaczyliśmy, było dokonanem z bezpo
średniej najwyższej inicjatywy. Partja starała się 
często odwlec i opóźnić rozstrzygnięcie spraw; 
większość bardzo często oświadczała się przeciw za
kończeniu kwestji zgodnie z potrzebami wskazane 
mi w manifeście z d. 29-go kwietnia, a prawidłowe 
rozwiązanie następowało zwykle z powodu zatwier
dzenia opinji mniejszości.”

Taż sama gazeta pisze, że na dalekim wschodzie 
budzi się z jednej strony rywalizacja mocarstw eu
ropejskich, a zwłaszcza Francji i Anglji, a z drugiej 
dążenie azjatów do oswobodzenia się z pod opieki 
europejskiej. W rezultacie powstać może nowa jesz
cze bardziej od teraźniejszej wschodnia kwestja, a 
jeżeli powstanie, to będzie bardziej jeszcze skompli
kowaną. Na szczególną uwagę zasługuje to, że Chi
ny ostatniemi czasy bardzo podnoszą głowę. Francja 
i Anglja już się z niemi liczą i prawie do nich umi- 
zgają. Są podstawy do przypuszczania, że w Chinach 
myślą o otwarciu dla Mandżurji swobodnego przej
ścia do morza. W ciągu ostatnich kilku lat garnizo
ny w Mandżurji były wciąż wzmacniane i obecnie 
jest tam już do 15,000 regularnych wojsk chińskich, 
nie licząc masy milicji. To co się dzieje na granicach 
Rosji powinnoby skłonić ją także do przedsięwzięcia 
odpowiednich środków. Rosja na dalekim wschodzie 
powinna posiadać nakazujące poszanowanie mor
skie siły zbrojne.

Z ostatniej chwili
Jedna z pólurzędowych korespondencyj pruskich 

donosi, iż książę. Bismark zatwierdzenie ustawy ko- 
ścielno-politycznej przez cesarza czyni zaleźnem od 
zobowiązania się kurji rzymskiej co do dalszego jej 
zachowania się wobec rządu. Kanclerz obawia się 
zwłaszcza wpływu żle dla Niemiec usposobionych 
kardynałów na ojca św. Wiadomość ta wszelako nie 
wydaje nam się wiaiy godną.

Niemiecka rada związkowa przyjęła onegdaj pro
jekt podatku od wódki. Podatek konsumcyjny bę
dzie wynosił w pierwszym roku 40, w drugim 80, w 
trzecim 120 feuigów od litra czystego alkoholu. 
Państwa południowo niemieckie nie podlegają usta
wie; mają wszelako prawo zaprowadzenia jej u siebie.

Poseł rosyjski p. Biitzow przybył d. 14-go b. m. 
do Aten w powrocie z Liwadji. Powrót ten w chwili 
opuszczenia stolicy Grecji przez posłów Austrji, Nie
miec, Anglji i Włoch, ma swe znaczenie polityczne.

Przedstawiciele mocarstw blokujących Grecję nie 
przyzwolili na przewóz statkami greckiemi deputo
wanych z wysp do Aten celem uczestnictwa w se

sji izb, która rozpoczyna się pojutrze. Blokada jes 
surową.

Z Rzymu telegrafują, że od południa w piątek do 
południa w sobotę zmarło w Wenecji na cholerę osób 
6, zachorowało 5; w Bari zmarło 5, zachorowało 9, 
w Brindisi zmarło dwie.

„KURJERA WARSZAWSKIEGO”.

(Otrzymane w dniu wczorajszym.)
Po Sltań 16-go maja.—Arcybiskup Dinaer mia

nował oficjałem katedry poznańskiej ks. prałata łu
kowskiego, gnieźnieńskiej ks. prałata Korytkow- 
skiego. Obadwaj są dobrze zasłużeni dla kraju i 
kościoła. Ks. biskup Cybichowski mianowany u- 
rzędowym zastępcą arcybiskupa. Kapelanami wresz
cie mianowani zostali ks. Marjański i ks. Loseretz. 
Nominacje te przyjęła ludność polska bardzo sympa
tycznie.

(Otrzymane dziś^
TjWÓw d. 17-go maja.—Dzisiaj zrana o godzi

nie 9-ej zawaliła się trzypiętrowa oficyna domu Fi
lipa przy ulicy Krakowskiej. Popłoch wielki, zdaje 
się jednak, że nikt nie zginął. Straż ogniowa pra
cuje z poświęceniem.

(Ajencja północna.)
(Otrzymane w dniu wczorajszym\

Petersburg 16-go maja.—Urzędowy telegram 
z Sewastopola donosi, że w dniu wczorajszym Naj
jaśniejsi Państwo wraz z Cesarzewiczem Następcą 
Tronu i innemi Najdostojniejszemi Dziećmi i Naj- 
wyższemi Osobami przybyli tu na parostatku „Jeri- 
klik”, na którym obrali też zamieszkanie. Parowiec 
stanął na kotwicy w środku zatoki południowej na
przeciw admiralicji, gdzie znajduje się gotowy do 
spuszczenia na morze pancernik „Czesma”. Powita
nie było uroczyste i pełne zapału. Miasto ozdobio
ne flagami i bramami tryumfalnemi, ożywione i za
pełnione ludźmi. Zjechało się wielu uczestników 
obrony Sewastopola. Przybyli również minister woj
ny i zarządzający ministerjum marynarki. Dziś 
Najjaśniejsi Państwo ziwiedzą cmentarz bractwa, po- 
czem odbędzie się Najwyższy przegląd fortyfikacyj 
od strony północnej. Dziś wieczorem obiad z zapro
szonymi starymi sewastopolczykami i głównymi na- 
czelnikami.

(Otrzymane dziśj
Ihsyui 17-go maja.— Na bankiecie wyborczym 

w Cattanzaro minister Grimaldi dowodził konieczno
ści dla Włoch przymierza z trzema cesarskiemi mo
carstwami i z Anglją, dalej oświadczył się za dalszą 
okupacją Massawy, a co się tyczy sposobów ukara
nia sułtana Harrary, który zamordował członków 
włoskiej wyprawy naukowej, wyraził zdanie, że 
przedewszystkiem należy wziąć ua uwagę, czy dalsza 
ekspedycja uie zaszkodzi interesom Włoch w Eu 
ropie.

Sjondyn 17-go maja. — Rząd angielski posta
nowił sprzeciwić się zamiarowi Francji zajęcia wysp 
Nowohebrydzkich na oceanie Spokojnym.

Ateny 17-go maja. — Deputowani z wysp i nie
których miast nadbrzeżnych dostawieni zostali do 
Ateu n:. angielskim statku parowym. Odwoływanie 
wojsk z granicy już się rozpoczęło.

Petersburg 17-go maja. — Wczoraj pod pre- 
zydencją p. Samarina odbyło się nadzwyczajne ze
branie dłużników towarzystwa kredytowego ziem
skiego. Rozprawy przeciągnęły się do godziny 7 ej 
wieczorem. Większość oświadczyła się za zlaniem 
z bankiem szlacheckim. Zebranie postanowiło wy
słać do Najjaśniejszego Pana za pośrednictwem mi
nistra finansów telegram z wyraźenienm uczuć 
wdzięczności za troskliwość o potrzeby szlachty. 
Posiedzenia będą się odbywały dalej.

Petersburg 17-go maja.—Członek rady pań
stwa admirał Nowosilcow otrzymał wczoraj z Sewa
stopola następny telegram: „Wspominając o pełnych 
chwały dniach Śynopy i Sewastopola, Najjaśniejszy 
Pan pjje za zdrowie Pańskie i wszystkich uczestni
ków wielkiej walki.”

Petersburg 17-go maja. — Minister spraw za*  
granicznych wyjechał z Liwami do Petersburga.



KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 17 maja 1886 r. Nr 135

GIEŁDA.
Warszawa, a. 17-go maja 1886 r.

Nieco lepiej znów przedstawia się sytuacja, jeżeli 
jq sądzić można z szacowań dzisiejszych porannych. 
Wedle nich jest zamiar płacenia na giełdzie berliń
skiej 199.*i5, przy żądaniu 200 m. za 100 is. Przed
stawiałoby to pewną zwyżkę, a co ważniejsza, zna
mionowałoby mocniejsze usposobienie i dążność przy- 
jażniejszą dla waluty rosyjskiej, tak silnie w osta
tnich dniach tygodnia zeszłego poturbowanej. Stoso
wnie do tych wskazówek i u nas zatrzymano się 
w ruchu zwyżkowym dla walut obcych. Wśród obaw 
jednak i niepewności zniżka rozwijać się nie mogła, 
a przez cały prawie czas trwania czynności mniej 
więcej jedne i te same płacono kursa, nieco wpraw
dzie od sobotnich niższe.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 50.25 
do tranzakcyj jednak żadnych nie doszło. Krótko- 
terminowemi obracano po 50.15, 50.121/2> 50.10 i 
50.07'A, przy żądaniu 50.177a i obrotach niezna
cznych.

Na pomniejsze miasta niemieckie drobne ilości w 
wekslach długoterminowych po 50.171/,, krótkotermi
nowych po 50.02'/2 kupiono.

Na Londyn 10.18‘/2 żądano — lecz obrotów nie 
dokonano żadnych.

Na Paryż 40.65 również bez ruchu.
Na Wiedeń 80.90 żądano.
Papiery również w nieznacznych obrotach trzy

mają sio jednak przy wysokich żądaniach mało ma
jąc oddawców.

Listy likwidacyjne 92.30 większe, 92 mniejsze w 
żądaniu, Płacićby chciano 91.90 i 90.50; drobne 
tranzakcje większemi 92.10 i 92.15 doszły do skutku.

Pożyczka wschodnia 100.75, 100.85, 101 w żąda
niu za większe sztuki wedle emisyj. Płaconoby w 
tym samym porządku 100, 100.25 i 100.50. Pięć
dziesiątki 99 w żądaniu, poszukiwane po 98,50.

Listy zastawne ziemskie pierwszych czterech se- 
rv j płacono po 100.40 i 100.45, przy żądaniu 100.60. 
Poszukują ich po 100.25. Serja V 98.90—cbeą pła
cić 98.55— pewną sumę kupiono po 98.75 i 98.80.

Listy miejskie 98, 97, 96.50, 96.25. Kupcy znale
źliby się łatwo po 97.50, 96.50, 96.10 i 95.90, lecz 

po tych cenach nie ma oddawców.
Obligi kanalizacyjne po 94.25 ofiarowywane, ku- 

powauoby po 93.50.
Listy łódzkie 95, 94, 92.75. Serji Ill-ej pewną 

sumę po 92.40 kupić zdołano i po tej cenie są jesz
cze kupujący. Serja I sza 94, H-ga po 93.50 znala
złyby łatwo nabywców.

Z akcyj pytano o akcje banku handlowego w 
Łodzi, za które płacie chciano po 325 i o staracho
wickie, po 65 poszukiwane. Żądania jednak są wyż
sze i do tranzakcyj nie dochodzi.

Godzina 12. Usposobienie wyczekujące, bardzo 
niepewne, słabe. Za weksle krótkoterminowe na 
Berlin 50.071 „ płaconoby jeszcze.

J. H Z

ta pit; lamsnM
Dr » 17 .o maja. 1885 r.

. 1!C gnidy
W e k s 1 e: >ąd. j płac.

Berlin 100 mar. z krótk. tet SOlD/j ——
Londyn 1 funt ster. „ , 10.18»/s
Paryż 100 franków . „ 46
W ied.eń 100 gnid. , • 80 S>0 ——

Papiery publiczne:
'O. Listy zast. z r. 1869 d. 10060 100.25

lOó.ou 110.25r w
Listy zast. m. Warsz. serji 1 98.- 97 50

11 07 — 96.50
Ul 96.50 96.10

’ IV !>6 25 95.90
Listy zast. m. Łodzi seiji I 95.™ 94.—
i'l„ Listy likwidacyjna duże 92.30 SI.90

. małe 92— 91.56
filety Banku Ces. s. 1.11 i ill
ios. "Poż. Breruj. z roku 1854

1 L ożyczka wschodnia rs. 100 100 75 100.—
11 ri 100 10685 160.25
HI rs. 100 101.- 100.50
Listy wileńskie długot. . • . —•

Akcje i obligacje:
93.50Obligacje miasta Warszawy 94.25

Akcje dr. żel. war.sz.-w. rs. 100
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs.100
Akcje dr. żel. warsz.-terespol.
Akcje dr. żel.labryczno-łódzk
Akcje Banku l.andl. w Warsz. ——
Akcje Banku dysk, w Warsz.
Akcje Banku l.andl. w Łodzi —— —
Akcje Marsz. 'l’ow. ub. od ogn. —.—• ----—.
Akcje Marsz. Tow. fabr. cukru — .---
Akcje Tow. fab.cukru Józefów
Akcje Lobrzel.Tow.lab. cukru
Akcje Tow. Lilpop, Run iLew.
A key 6 Tu w* &akł. grzęda. Zaw.

DONIESIENIE.

POD FIRMĄ

zast. nowych kop. 1911/, 
z. m. Warsa a. I i II k 6.’/( 
zast. m. Łodzi kop 21 
likwidacyjnych kop 175*/4

Od 
Od 
Od 
Od

— Kob. lekarz dentysta Ulga Scholten, 
Królewska nr 3, róg Krakowskiego-Przedmieścia, 
najlepsze zęby sztuczne od rs. 1 z gwarancją. (1807

— Sir meet, Czesław Stiche, ordynuje 
w Karlsbadzie, mieszka jak dawniej Kreuzgasse 
Insel Riigen. (1540)

Wyszło z diuku i jest do nabycia we 
wszystkich księgarniach dzieło p. t.

— Cyrk Salamońskiego z koncer* 
tern—dziś przedstawienie, początek koncertu o 
godz. 6-ej, a cyrku o godz. 8-ej. (561)

Wartość kuponów:
fFo potrąceniu podatku skarbowego. 

Listów 
Listów 
Listów 
Listów

Dla przyjezanych Dam
Magazyn D. Kurdalskiej & S-ki

& owo-Senat orska nr 2, wprost hotelu rzym
skiego, b. krojczyni u B. Hersego, uczennica M me 
A. Laterićre w Paryżu, wykończa stuknie, kape
lusze i ckryciii w przeciągu 24 godzin podług 
otrzymanych modeli paryskich. Na żądanie próby 
materjałów. (516)

drogi żelaznej nadwiślańskiej
Do istniejących w związku południowo-zachodnio  ̂

warszawskim taryf specjalnych na przewóz pelnem1 
wagonami transportów zbożowych, wydane zostały 
dodatki taryfowe z dnia 1 (13) marca r. b., zawie; 
rające w sobie opłaty przewozowe od stacyj dróg1 
fastowskiej do stacyj Granica i Sosnowice, oraz od 
stacyj dróg południowo-zachodnich do stacji Grani' 
ca przez Kowel albo Brześć. (593)Towarzystwo warszawskicli kolei aiijcli 

podaje do publicznej wiadomości, że z powodu robót 
kanalizacyjnych, powozy kolei konnych, kursujące 
obecnie z Mokotowa do Woli i z Mokotowa do Po
wązek przez Nowy-Świat od dnia 19 maja r. b. 
przechodzić będą przez ulice: Żórawią, Marszałkow
ską i Królewską.

Powozy kursujące z Nalewek do Placu św. Ale
ksandra, dochodzić tylko będą do przekopu na No
wym Świecie.

Dla dogodności publicznej kursować będą powozy 
dodatkowe z Mokotowa do przekopu na Nowym 
Świecie. (586

Cena okowity:
z dnia 17 -go maja 1886 r.

Cena okowity nieuregulowana.

— Prezes warszawskiego zarządu okręgowego 
rosyjskiego Towarzystwa Czerwonego krzyża, jene
rał adjutant Hurko prosi pp. członków miejscowego 
Towarzystwa Czerwonego krzyża wszelkich nazw 
o stawienie się na ogólne zebranie członków tegoż 
Towarzystwa, naznaczone na d. 12-go maja o godz. 
3 ej po południu w b. Królewskim zamku: 1) dlaroz- 
trząśnięcia sprawozdania zarządu okręgowego, za
rządów miejscowych i komitetów warszawskiego o- 
kręgu oraz warszawskiej gminy sióstr miłosierdzia 
św. Elżbiety za r. 1885-ty; 2) w celu wyboru nowych 
członków do składu warszawskiego zarządu okrę
gowego w miejsce wychodzących z kolei starszeń
stwa wyboru; i 3) w celu wyznaczenia komisji re
wizyjnej, w liczbie nie mniej niż 3 osób, nienależą- 
cych do składu zarządu okręgowego, do sprawdze
nia sprawozdania zarządu okręgowego i komitetu 
pomocy dla dymisjonowanych wojskowych i ich ro
dzin i obejrzenia warszawskiej gminy sióstr miło
sierdzia św. Elżbiety z jej instytucjami.

Forma ubrania dla pp. wojskowych surdut z po- 
gonami. (600)

GOLOM ARKA.
Początek o godz. 7-ej.

przybrany kwiatami, w dniu dzisiejszym otwarty^ 
został, w którym wydają się śniadania, a Ma
dy, kolacje, napój majowy. (1872)

A, Bocquet

— liapelusze i czapki odznaczone na o- 
statniej wystawie medalem, najkorzystniej 
radzimy kupować u ’Truchlińskieyó, 
JHiarszalkowska nr 23!). (478

Restauracja Viila-lfóarcelin 
za rogatką Belwederską otwartą została na sez<n 

letni.—Telefonu nr 3ę2.
'Tamże letnie mieszkania. (1855)

przez M. Heilpern a, 985 
z 2-ma tablicami litogrhficznemi.

Cena Rs. S.
Skład główny w księgarni E. Wende i S-ki 
Dzieło to zawiera mnterjały i wskazówki 
dla liygienistów, rolników, techników i pie
karzy, dotyczące głównie własności zboża i 

I jego przetworów; tablice przedstawiają bu- 
I dowę mikroskopową ziarn, zboża i mąki.

Krak.-Przedmieście Nr 
w gmachu Resursy Obywatela >■ 

otrzymał wielki wytór . z 
Kretonów i Zefiry 
i poleca takowe Szanownej ^0
cenach bardzo nizkieh. a miano''1, jg, i ' 
tony po kop. 8, 10, 12, 14, lo, 1 ’ yjOr 
Zefiry po kop. 20, 227i 1

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— „Jednej z dwóch Angielek” Czarnej Perek? ’ 
„Irenie” „Jadwidze” „Marji”. Przestanej ■. bo opr*'^ 
odrazy i wstrętu, nic więcej, chyba wzgardę obudź
cie.—- Cnota! wszak z niei każda z Was jwa din1111, 
przecie, a jednak inną pragnie być... w sekrecie.

(1875) Piały kruk wróg komunik.

Pracując przez lat 15, a ostatnie 4 lala jako za' 
rządzający w składzie B-ci Maszkow, opuściłem 
beenie to stanowisko, otwierając z dniem * 
lipca r. b. pod mlasną Jirmą specjalni! 
skład Obrazów świętych, krzyży' 
ków złotych, Samowarów i innych wyrobom 
rosyjskich, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście 1111 
81, wprost kościoła św. Anny (po bernardyńskiego!'

Niniejszein mam zaszczyt upraszać Szanowną l’W 
blicznośćo zaszczycenie mnie łaskawemi względam1 
zaufaniem, j&ja. zaś ze swej strony dołożę wszelki011 
starań zadość uczynić żądaniom Szanownej Publi°2' 
ności. Z poważaniem

B. SZCZERB AKO W,
sb. zarzadzaj. firoia B-ci Maszkow. .

W OGRODZIE
Teatr Letni, Nowy-Świat 

Jutro wa Wtorek IS-go Maja 

Ostatni Koncert pojrdaray 
Juliusza Laubego, 
„Wieczór Wirtuozów” 

Początek o godz. 7-ej.
Pojutrze w Środę 19-go Maja

i jT skromne i ozdobno, janio
' ItiLDLC nabywać można w Maga

zynie Piechowskiego i S-ki, 1LKZJE- 
i na Marszałkowską
Kr 114 róg Złotej, w podwórzu. (6

NIEPRZEMAKALNE 

OPONY, 
NAMIOTY, 

PASY do maszyn 
z najlepszego żaglowego płótna, 

wyrabia i poleca 

F. BIERNATH. 
Warszawa, 936R 

Senatorska Ae 32 nowy. . 
gdzie skład płócien finlandzk**1

'Z’strg'i
KA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 17-go maja 1886 r.
lud Korzec

od <10 od | do
k 0 p i e j e k

Bezen. 2-52 sm. i ord. . — —. —
., .. pstra i dobra — — 640 660
., ., biała . . . — — 69 ’05

., wyb. (nowa) — — 710 725
żyto wyborowe 232 lunt. — — 477 —

., (rodnie (stare) . . — — 4 65
. Madliwe.................. — — —

,Jęczmień 2 i4 rzęd. S02f. — — —
Owies ....................142 f. — — 315 350
Gryka........................ 2621. -- — — —
Rzepik letni.................. — — —

zimowy 212 funt. — — —
Rzepak rapos zim. 212 f. — —
Groch polny 202 funt. . — —
Ziemniaki ....................... — w.
ilasło świeże funt. . . — —

t clone pud . . . — — — _
fiana pud...................... _ _
Horny pud . — MS __
Drzewa opał, t war. s. kub. — —

„ ,. miękki ,, — — —

^



Nr 135 

tejomaM Biuro

^O2nai’1skieg'o, z kilkunastoletnią pra- 
Z:l.rził^zaj|łcy obecnie lasami prywa- 

| Królestwie Polskiem, poszukuje po- 
RŻ’..'.V ! ,r51estwielub wgub.Zachndnich Adres 
-- .-^iski Naity-Czumski, przez Ripin. 1052

Młoda osoba poszukuje I wsi posnu, 
,\vv?ai'§ miesięcy, w domu obywatelskim za 
'\y- grodzeniem, blizko Ciechocinka lub 
s7l 5?awy.—Wiadomość Sosnowa Jiś 11, mie- 
■<auia 4. 1024

AW BAMERAU,
^.r.a^owskie-Przedmieście .V- 38, wprost Sa- 
nplacu, ma do umieszczenia Guwer- 
kra' W- * Nauczycieli, obojga płci tak 

. owców jak i zagranicznych, Eony róż- 
•ŁjLnarodowofci i Korepetytorów." 1021 

Majątek Ziemski
c. > sPr^e(lania lub zamiany na dcm, blisko 
,,n włók, 20 wł. rędziny i łąk, 40 la- 
kj--°. le^?’ óom wygodny w pięknym parku, 
w rSZa wiadomość: u pana Truszkowskiego 
-.Jessie Tow. Kred. Ziem,_______ 1008
U1°. poznanych dotąd nizkśch cenach, 
fahi-11.a ,n'.e<' projekty na domy mieszkalne, 
s't-1.I]pC?.ne ’ gospodarcze, najnowszych kon
ny nP’ P^dko, starannie i na czas umówio-
\ a';"e w akord ich wykonanie. Solna 
Łjnieszk. 10.______________1Q47R

JggHara Koni nshoh 
aaych po 6 lat wieku, oraz Klacz 

L Jehowa gniada pół krwi angielskiej, do 
ItJjJUdania.—Wiadomość: u szwajcara w Ho- 

—^Polskim, numer stajni 8. 1022

,.&tacoii Pióra!- 
"'lelki6’ craz fantazyjne, paryzkie, wybór 
'luje jP° ce«ach zniżonych o 20% wyprze- 

i'ilie.1, \: ®a,zyn fabryki kwiatów Górskiego
____________ 1SS_____

4 Kazimierz pod Koninom 
potrzebuj© 

1’ACHCIARZA
?zi0nnv ,a1a.r b rę z !0° !xrów’
ko jest Ua<jJ. 150 garncy mleka, zbyt na mle- 
<eż mozW teście powutowem Koninie, lub 
‘ Potnie? sery > magio. Mieszkanie

nie odpowiednie. 1051

, “o sprzedania Meble
i'.ortepUian°1nJÓ'v b‘ eleganckie, oraz Lustra, 
e‘ 9*/. ■L?w.an nowy perski długości łok- 
cydzie’j0 v°.acl 6*/a» Szachy chińskie, Ar- 
'v"nym i . “t.wraz z stolikiem iucrusto- 
lu'v,‘ ńrzw Ji- 'n.nych ozdobnych przedmio- 
^pdz i ", l,l_lcy Kruczej .5) 29, mieszk. 6, od 

r<—~ 0 P° południu._______ 992

0 sprzedania tanio:

98G

ną 
-ni

—Z a -"jcŁajnb, uiaj
|I?ery^any» Bryczki no- 

Śliska 21 nowy. 984 

JWlflAJĘCIA

Dorożki, Faetony do dro
gi, Kocz z fordeklem, Fae- 
tonikj zwyczajne, Kareta,

Wleją Petoje
io 10 kop. od rolki, wykonywają się wszel- 
:ie roboty malarskie.
 Oboźna 36 10. 1000

słynnej szczecińskiej fabryki 
Lossius i Delbriick, 

używany przez Mag. Warsz. do robót 
kanalizacyjnych i betonowych.

CEMENT «GRODZHEC», 
CEMENTY S Z L Ą S K i E 

najlepszych fabryk.
CEGŁĘ OGNIOTRWAŁA 

z fabryki szwedzkiej _Hbganas“, 
użytą wyłącznie do budowy pieca ga

zowego w cegielni Kawenczyn, 
Cegłę ogniotrwałą RAMSAY, 
GLINKĘ OGNIOTRWAŁĄ, 

RURY GLINIANE glazurowane 
we wszelkich używanych wielkościach i 
fasonach, ze specjalnem uwzględnieniem 

połączeń kanalizacyjnych,

PLANDEKI
(opony nieprzemakalne), 

z pierwszorzędnej Moskiewskiej fabryki, 
poleca Dom Handlowy

Mikołaj Brauman,
w WARSZAWIE

52 (42) Nowo-Zielna52(42).
Telefonu nr 44. 331R

I ACETERYK
środek do wy- 

Odciskówi 
Brodawek, Aptekarza Witolda Czaj
kowskiego z Moskwy.
Pudełko z flakonem mniejszym kop. 60, 

„ „ dubeltowym rs. 1.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna w 

Składzie papieru 

ISt Winiarskiego, 
Nowy-Świat nr 62 w Warszawie, 
oraz we wszystkich składach Materja- 
łów Aptecznych i Aptekach w War
szawie i na prowincji. 91SR

ZŁOTO i SREBRO
Kupuję i Płacę

Najlepiej od małej do większej ilości. 
Najtaniej Biżuterja złota i srebrna.
Obrączki z 3-ch dukatów 94 próby po rs. 17.

Na prowincję z odwrotną wysyłką rs. 18. 
Reperacje i odnawianie sreber tanio i szybko. 
61 Nowy-Świat, 1-e piętro, mieszk. 15, 

(gdzie fotografja p. Brandel). 979R 

Henryk Juwiler, jubiler.

Do sprzedania

|| Najskuteczniejszy środę 
:li niszczenia na zawsze Od

970

repeiacji Maszyn do Szycia egzystujący od 
lat dwunastu, z wyrobioną klijentelą. za ce
nę umiarkowaną, ulica Święto,erska'jfi 32/24.

LEKCJE BUCHHALTERJI
udziela z upoważnienia Okręgu Nauk. Warsz. 
Jan Danilewicz Autor, Erywańska M 9. 942 

Przy ulicy Bielańskiej 
róg Danielewiczowskiei, wprost Hotelu Lip
skiego, jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b.skiego, jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

Lohl tariff i
na 1-em piętrze, mieszczący obecnie maga
zyn mebli, złożony z 10-oiu pokojów. Lokal 
rzeczony, zdatny jest na skład towarów lub 
Kantor.—Bliższa wiadomość: u Simona i Ste- 
ckiego. Krako wskie-Przedmieście M 38, wprost 
Saskiego placu, lub u stróża na miejscu.

KURJEK WARSZAWSKI—Dnia 17 maja 18b'o

KWIATU Tfttt!
Przygotowane podług najświeższych mo

deli paryzkich, oraz kwiaty oryginalne pa
ryzkie, sprzedaż detaliczna po cenach hur
towych w magazynie fabryki Kwiatów Gór
skiego, Niecała Ń 11, obok hotelu Briihlow- 
skiego. 945

Siani zaszczyt zawiadomić osoby 
będące ze mną w interesach, że do 

czasu przybycia mego do Studzieńca, zkąd 
usunąłem się na skutek wyraźnego żądania 
swej zwierzchności, ustąpiwszy rządy panu 
Nalepińsl.iemu w nadziei, że wkrótce nie
porozumienie między mną i moją zwierzchno
ścią wyjaśnione zostanie, tymczasowo 
przyjmuje interesantów w mieszkaniu Ojca 
mego w Warszawie Nowogrodzka 1, żona 
zaś w stałem mieszkaniu mojem w Osadzie 
Studzienice j rzez Rudę Gnzowską.
Przełożony b. Szkoły Realnej Wyż

szej, Inżanier Technolog 

woi Ryszard Puciata.

Nowe i używane, sprzedaje się bardzo tanio 
w Zakładzie Stolarskim przy ulicy Grzy
bowskie i M 39, a mianowicie: Szafy dębowe, 
orzechowe i mahoniowe, Łóżka różnych fa
sonów od Rs. 70 do 160 za parę, Toalety, 
Umywalnie, Szafki nocne, Kredensy dębowe 
różnych fasonów od Rs. 70 do 350, Stoły, 
Krzesła różne dębowe i orzechowe i orze
chowe, Garnitur czarny jedwabiem kryty za 
Rubli 260, dobrej roboty. Przyjmuje się tak- 
kże obstalunki na Meble, z czem poleca się

957 Jan Drzymulski.
Do wynajęcia od l-o Lipca 1886 r.
przy ulicy Złotej pod .\ii 3, na parterze od 

frontu 1000R

to to §
składający się z jednego dużego sa-
łonu o 4 oknach, pięciu pokojów, przedpo
koju, kuchni, pasażu, kąpieli z prysznicem, 
wodociągiem, zlewem, gaz, elektryczne dzw on- 
ki, ogród owocowy, stajnia i wozownia. Wia
domość: u właściciela lub u rządcy domu.

Lete Maila
na różne ceny, do wynajęcia zaraz na Ko
szykach Ja 1. I035r

j część ceny?kosztu, 
kompletne 1029R

oszklone, masiw zbudowane, oraz ga
zometr z żyrandolem, można nabyć ra
zem lub częściowo, w Magazynie 
Braci Rosner, ul. Długa ,Vi 27/25.

Z powodu przeprowadzki

NAJTANIEJ
są do nabycia: kamasze letnie dla dam, 
oraz pantofle męzkia i damskie w fa
bryce pantofli, ulica Marszałkowska Aś 119, 
mieszk. 9. 968

| Jedyny specjalny Skład I
|Koronek ruskich!

w Warszawie.
fci ulica Mazowiecka nr 3, drugie piętro. 

otrzymuje wielkie transporty KORO-
‘Aj NEK z najlepszego jedwabiu czarnych, tp 

creme i bouton d’Or.
fe| rłllietpk r5żnej wielkości, w tychże g 
S| UIliiijLua. kolorach.

i Krawaty, tanszony.
S riłltiotrnin do chustek, z nici białych gg 

UDńZjbld i kolorowych.
| Wszewki białych i kolorowych. X 

I Zarziitki na meble.
w V (IPłlllti d° sukien, bielizny, mebli i pa 

Auł uJIiłI firanek, oraz kościelne.
Tamże Herbata firmy Szlakowa, je- kj 

dyna w Warszawie, posiadająca ogro- g| 
dś! inne składy w Aloskwie i Petersburgu, m

Najmodniejsze

Masło Śmietankowe

NAJPIĘKNIEJSZE I
TOWARY na 0’uecay SEZON i

Supły (Boucle) na suknie i kostjumy 
najnowsze kolory 2 łok. szer. po rs. 1

Supły (Boucle) na kaftaniki, żakiety 
i dolmany (haute nouveaute), po 
Rs. 1 kop. 50.

Wełna koronkowa (najwyższa ele
gancja) 2 łok. szer., na kostjumy, 
po Rs. 1 kop. 20.

Plaids czysto wełniana materja na 
suknie, najpiękniejsze kolory, 2 Ł 
szerok., po 60 kop.

Draps de Dames, najpiękniejszy 
kort na kostjumy, żakiety i dolma
ny, łokieć Rs. 1.

Korty na męzkie garnitury 2’/2 łok. 
szer. po Rs. 1 kop. 35.

Korty multon na damskie i dziecinne 
ubrania po 60 kop. łok.

Varsovienne wełnianka na suknie 
damskie podwójnej szer., po 35 k.

Wełna na suknie w krateczki po 10 k. 
Zephiry, najpiękniejsze desenie, sze

rokie, po 20 kop. łokieć.
Cretony kolorowe modne i eleganc

kie po 10 kop. łok.
Korciki letnie na ubrania męzkie i 

dziecinne po 17% kop. łok.
Madapolam wyborowy V/3 łok. szer. 

po 14 kop. łok.
Dywany angielskie duże, piękne, po

Kołdry atłasowe wełniane prześlicz
ne watowe po Rs. 9.

Kołdry atłasowe jedwabne watowe 
prześliczne po Rs. 13

Kołdry wełniane puszyste po Rs. 3. 
Kołdry pikowe wyborowe Rs. 3.

Dostać można 
W NAJTAŃSZYM 

SKŁADZIE TOWARÓW 
przy rogu ulic Dzikiej i Nowolipek 

dom Brauna J6 1, mieszk. 4.
Obstalunki z prowincji będą ekspedjo- 

wane akuratnie i sumiennie.
Adres: I. Hertz, Dzika 1 dom 

Brauna w Warszawie. 1010

(Iwipę Sprzedaje najtaniej P-stwo ~ 
UfflOii pod firma „Oko Pańskie”

w Składach przy ulicy Mazo- NfHll]!] 
Qiqnn wieckiej > 14 i Leszno INś 88. •Jluu‘u- 
UiUllU Telefon A» 534. 10)1 R

z

z dóbr Nadrybie, po kop. 40 za funt, 
w handlach Jana Bartold, Marszałkowska 
N: 138. nicdochodząc Swiętokrzyzkiej i No- 
wy«g.kviat ,Y> 41. 10C9

7 dużych Pokojów,
z balkonem, przedpokój, kuchnia, łazienka, 
2 piwnice, pralnia i góra wspólne, waterklo- 
zet, wodociąg i zlew, z oświetleniem gazo- 
wem i dzwonkami elektrycznemi, z wozow
nią i stajnią lub bez tychże, na 2-em pię
trze od frontu. 856a 

istniejącym na nirn tak zwanym
ŻELAZNYM DOMKIEM 938 

wprost Zamku Królewskiego przy zbiegu
B Krakowsk.-Przedm. i Zjazdu,

w Warszawie,
i ? rozległości 4350 łokci kw., 123 łokcie 
E; frontu, na zabudowanie do którego 
® przygotowany odpowiedni plan, do 
Rj sprzedania za przystępną cenę bez 
ż) pośrednictwa osób trzecich. — Wiado- 
gj mość: przy ulicy Grzybowskiej 57 

(1043) u właściciela domu, od 12 do 3.

5 Pokojów, 
przedpokój, kuchnia, piwnica, pralnia i góra 
wspólne, waterklozet, wodociąg i zlew, na 
2-em piętrze w oficynie, do wynajęcia od 1-go 
Lipca r. b. Nowy-Świat Jw 25, nowy 27.

200 Górali
jest na sezon letni do umieszczenia, o czem 
zawiadamia JW. Panów, aby raczyli się za
wczasu zgłaszać z zamówieniami, a także sa 

ludzie i parobcy do zwykłej pracy.
Marszałkowska 129

SAWICKI m
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KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 17 maja 1880 i, Nr 13C

Wyrobów Fabryki

isznasa

Prowizora II. S. U-tu

Materace druciane, Kołyski, Umywalki, Krze
sełka. Wagi decymalne, poleca fabryka J. 
Neufelda. Pańska, wprost Mariańskiej. 1006

odebrał nowe transporty materjałów na snSinie letnie, a mianowicie:
Krepy i Zefiry angielskie, Satinetty i Kretony francuzkie gładkie, w wszelkich kolo- . 

rack i w najnowszych deseniach,

Cena za kawałek 30 kop.
Sprzedaż we wszystkich aptekach i składach aptecznych.

Główny skład dla KróLsiwa w aptece Mag. Farm. W. Karpińskiego 
w Warszawie. 916R

1 Proszę ostrzegać sie od oodrabiania i naśladowani

Zupełne wygubienie łupieżu z głowy
i wzmocnienie włosów!

można uzyskać przez użycie dozwolonego, jako dla zdrowia nieszkodliwego, przez 
Urząd Lekarski w M skwie.

ACIDERIN
Najskuteczniejszy środek do wy
niszczenia na zawsze Odcisków 
i Brodawek.

Wyłączna hurtowa i detaliczna 
w Laboratorjum W. Bussya-

a elegancko
można się ubrać w MAG AZY Ni®

MICHALINY
MIODOWA 4, 32

Suknie wełniane eleganckie, od rs.
Halki...................................... od rs.
Szlafroki wełniane...............od rs.
Spódnice z kaftanami wełn. od rs. 
Kapelusze...............................od rs- -
Okrycia syberynowe, .... od

MIGRENY - BOLE GŁOWY
GUARANA

E° ®». K H >®E J Ł TT «®. <3* 
APTEKARZY W PARYŻU

Jedno tylko pudełko tego roślinnego i naturalnego proszku, rozpusz
czone w małej ilości ocukrzonej wody jest dostatecznem do wyleczenia 
najgwałtowniejszych bólów głowy, migreny inewralgij. Wzmacniające 
i toniczne działanie Guarany czyni ją niezaprzeczenie skuteczną przeciwko 
rznięciom żołądka.—Skład w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach.

—------------------------ ---------------------
Do sprzedania na dogodny**8 

runkach 95®®

CZTERY PLACE 
obok istniejących już fabryk, u» S*1' nr1? 
Targówek, Grochów i SzmulowlAni®^,^ 
drogach żelaznych: Obwodowej, War’* p° 
Wiedeńskiej i Nadwiślańskiej, °? 
wierzchni około 200,000 łokci kwa'.r*1 c^n?' 
Każdy plac ma osobną księgę ,hyP^ 
a może być podzielony stosownie <* j r> 
nia.—Wiadomość: w Składzie Szczo 
dzli Aleksandra Feista, ulica Sena^_>^

sprzed
na ul. Kotzebue M 4.—Cena pudełka 
60 kop., z przesyłką na prowincję nie 
mniej trzech pudełek rs. 2. 733
Adres «Russyan Warszawa".

JL«* odLpasovmsi.e lnal^owsance
JSBSLtŁ® iff'W ia 'SfaST otrom fi kolorowe do ubrania sukień.
Wielki wybór nowych deseni i rodzajów w materjałach na letnie ubrania męzkie, gład

kich, w paski, w krateczki i nappe.
DRYLISZKl, DUKS, tella RUSSA, rogożę Walaj szara w mych odcieniach i lainnłach, poleca po nizkich cenach 

Zmra:«|<ŁKs«js|cy
1020B

W*08TRZĘŹEN I
Liczne zapotrzebowania papierosów moich 

„POPROBUJTIE,“ ' 
które dzięki ich wyborowemu gatunkowi, 
ci* sza się stałem powodzeniem pośród pp. 
palących, ośmieliły w ostatnich czasach do znacznego 

wzmożenia się 
podrabiań tego gatunku;

dla tego też upraszam Szanowną Publiczność, ahy nie** 
pozwalała się wprowadzić w błąd i stawać 
się ofiarą oszustwa i w tym celu przy nabywaniu to
waru zwracała szczególniejszą uwagę na mo- 
ją firmę, znajdującą się zarówno na pudełkach, jak i na 
mundsztukach.

Fabrykant tabaczny A. N. Szaposzników
817R w St.-Petersburgu.

3 0 KRÓW, f 
po rs. 15 roczn e luh Mleko . ,vienift 
kop. 10 zagarnięć, do wydziel OS*09 
dego czasu.—Szczegóły w Biurze«jj

L. BUŁĄKOWSKI
Na życzenie wysyłają się próby na prowincję z powyższych materjałów bezpłatnie, najpierwszemi pocztami.

WAŻNA WIADOMOŚĆ!!!
Do wynajęcia Letnie mieszkania skła

dające się z całych Villi, trzech, dwóch 
a nawet i pojedynczych pokojów, w okolicy 
suchej, lesistej, przy stacji kolei żelaznej 
Nadwiślańskiej Jabłonna. Zarząd dóbr chcąc 
zapewnić wygody i spokój letnim mieszkań
com, zupełnie przeistoczył tę miejscowość, tak 
aby wszelkim wymaganiom zadość uczynić. 
Na rok bieżący wykończonym zostanie wiel
ki gmach przy stacji, z letnią werendą 
i mieszkaniami umeblowanemi, w którym miel 

{ ścić się będą: restauracja, sala koncertowa 
i do zabaw. Sklep spożywczy, nabiał i owo- > 
cc na miejscu, komunikacja koleją żelazną. 
W święta i niedziele grywać będzie orkie
stra. Bliższa wiadomość: w Kancelarji Admi
nistracji Dóbr hr. Augusta Potockiego, Kra- 

kowskie-Przedmieście .V 32. 989

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ
Nowj-Swiat Nr 34, w Magazynie Mebli.

Z powodu zmiany lokalu i nowego zupełnie urządzenia Zakładu, wy
przedają sio? do Lipca r. b. po cenie rzeczy wistego 
kosztu, a niektóre niżej, różne meble, mianowicie: Biurka, 
Tualety, Stoliki damskie, Slupy różne i t. p. Lustra w ramach złoconych, 
czarnych, orzechowych, mahoniowych z konsolami i bez konsol, oraz 
wielki assortynieiit mebli miękkich różnych fasonów.

NB. Zamó wienia na umeblowania, oraz wszelkie wyroby stolar
skie i tapicerskie, przyjmują się bez zmiany. 973R

EKSTRAKT ORZECHOWY!
Najlepszy i najpraktyczniejszy środek do farbowania siwych włosów, wynalazku 

A. Maczuskiego w Wiedniu, Karntnerstrasse 26.
Ekstraktem tym, który wyrabiany jest b zielonych łupin orzecha włoskiego, 

najłatwiej i najpewniej farbować można siwe włosy na kolory: blond, szatyn, 
brunatny i czarny; nadając włosom, najdalej po 15 minutach, kolor właściwy, 
tak. że kolor ten przy myciu nie schodzi. Ze wszystkich znanych farb do włosów, 
ekstrakt orzechowy, jako czysto roślinny, ani zdrowiu ani włosom nieszkodliwy, 
bez porównania lepszy jest od wszelkich innych farb, części metaliczne zawierających.

1 pudełko ekstraktu orzechowego z wielką flaszką, rs. 3 kop. —
’-■**£'l“( 1 pudełko „ „ z średniej wielkości flaszką, rs. 1 kop. 80

okłady w Warszawie u Al. Lipinka, róg Niecałej, W. Śniechowskiego, 
Perfumerja, Nowo-Senatorska 8, Aleksandra i Marcellego, plac Teatralny 8. i 
u J. Józefowicza, Nowo-Senatorska 2, u Teofila Szulca, Bielańska 7, u Jana « 
Kalinowskiego, dawniej A. Kocha, Krakowskie-Przedmieście 77, Filja, ulica j 

Marszałkowska J6 135. 696 Ś



m too Atmjznt. ttakwzja wbkI.—Dni* 17 »»J* 1886 r. 9

OCZEKIWANE TYTONIE TURECKIE

Apteka, poczta, w Za
kładzie Telegraf, na sta
cji powozy na pociągi 
pocztowe, Fotografia, ko
nie wierzchowe, teatr, 

koncerta.

Zakład leczniczy hydropatyczno-pneumatyczny 
dla chorych przychodzących, 

D-rów: Dobrzyckiego i Fritsche’go, 
Obożna .Ni 5,

OTWARTY CAŁY ZDZIZBTŚT.
( 1- Leczenie ścieśnionem powietrzem w dwóch gabinetach pneumatycznych,
. a? stosowanie wielkiego dwucylindrowego przyrządu o dowolnie zmiennem dodatniem 
t Jeanem ciśnieniu, (wysięki pleurytyczne. rozdęcie pluć, astma, katary dróg oddechowych 
"dz przewlekłe, bądź świeżego pochodzenia, cierpienia serca).

w. -• Leczenie hydrop.it/czne. Zakład zaopatrzony jest we wszystkie przyrządy 
^dług najnowszych w. migań nauki: kąpiele parowe, kąpiele rzymskie, kąpiele ogólne 
rat°’Szernym bassenie, kąpiele wannowe, nasiadowe, natryski (prysznice) o różnych tempe- 
WP|'V'1’ natWki t. zw. szkockie, koce, oraz wszelkie procedury w zakres hydropatji 
w. t!Zii'e (osłabienie ogólne, błędnica. liczne cierpienia nerwowe, początkowe cierpienia 

zenia pacierzowego, przewlekłe cierpienia żołądka i kiszek, zastarzałe rheumatyzmy itd.).
3. Massat’czyli terapia mechaniczna, oraz kombinacja hydropatji z massażem- . . . * * 1 • • u. c ____ c !_ __• • _1    -nłninn cłiro-

gliwiowe (skrofuły, niedokrewność, osła-

Inhaloterapia czyli leczenie za pomocą inhalacyj. Zakład posiada przyrządy
— * ■ ’ j- -----------:- -vziewaii (stany kataralne dróg oddeebo-

Zakład hydropatyczny
„NAŁĘCZÓW,”

Skład Materjałów Aptecznych, 
fotograficznych Towarów kolonialnych, Farb 
malarskich, farbiarskich, drukarskich, i lito

graficznych
J. MROZOWSKIEGO

MAGISTRA FARMACJI, 680R
w "Warszawie, ulica Miodowa Mr 8 nowy.

j &°dz. od Warszawy, 
£odz. oj Lublina, 

dr 'Vl01'sty od stacji
Nadwiślańskiej

2 Nałęczów. - ----------
.caustosowaniem elektryczności i massażu, oraz dom zdrowia dla chorych chronicznych, 
11-rZ £,°k otwarty pod kierownictwem D-ra Konrada Chmielewskiego. Od 1-go Czerwca do 
Heb Października: kąpiele żelaziste, borowinowe Nałęczowskie, igliwiowe i wszelkie sztucz- 
dzeijo<iy mineralne naturalne i sztuczne, kumys, mleko i t. d.. gimnastyka lecznicza. Urzą- 
tycii i Zakładu wykwintne i wygodne; w sezonie letnim wspólnie z dyrektorem leczą chó- 

‘ k^ulUnci specjaiiści.
ri': Nałęczowie leczą się skutecznie cierpienia przewlekle nerwowe, organów trawie- 

cieńczenin • łt6^ oddechowych, osłabienia płciowe, choroby kobiece, niedokrwistość, wy- 
Ko 1 d*

nie zimowy ca^°dziennego utrzymania z kuracją od 3 rubli, dzieci płacą połowę, w sezo- 
^ni ceny zniżone.—Bliższych objaśnień udziela na miejscu \

administracja zakładu.
■tebu-^^farszawie apteki: Barcza, Heinricha i Bogusławskiego. 389R

I. BERNSTEINA Z ODESSY,
nadeszły w rozmaitych cenach na próbę do składu Cygar Hawańskicł

I
 pod firmą 1053R I

WANDALIN i S-ka, I 
,^^^arsz^ra^lacTk3atrahiyNrll^| 

Magistrat miasta Warszawy.
~m ^\va Czerwca) r. b., o godzinie 11 zrana. odbędzie się w sali licytacyjnej

6 w r. 1007j?’ ar.3zawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na dosta
li wJo-r i ’’ arszawskiego aresztu policyjnego:
2) drr»» kamiennych J4o9 korcy. o l 1 rubla za korzec;

(a- 3) dr7fl"a sosnowego sążni kub. 26, od rubli 14 za sążeń kubiczny.
*Zeń kubiczily'va sosnow®go drobno rąbanego sążni kubicznych 12, od rubli 15 kop. 50 za 

Pieacz°nym^ njra*ar n')*eg’an>a się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej 
jkrze stemplowym^06 P’ ?’ Prezyuenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na pa- 

ssy m. Way,/, cenJ koP’ podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz z kwitem 
®la rs. 45" ■na z^oz°ne w tejże Kassie vadium w ilości rs. 196 i na koszta ogło- 

>y: Warunki sT ime utr.zyn,”j?ceniu się przy licytacji będą zwrócone.
■tJ^Wszy dnj .^“^przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodzienuie

4o w skutek 3^* <a-° c9-el^lsirac3i:
w r. iss? ii,Z6J1ia z ,łnia-. • - podają niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się 

poą„ la W8zvstkie *la > arszawskiego Aresztu Policyjnego (wypisać szczegółowo z obwie- 
1 za»,^ck’ procent Jirzp| ,nl°ty dostawyj, z ustąpieniem od cen przez Magistrat do licytacji 

8tl'zeżeniom ,t ,w......... (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom
,fe na ’ I -waninkach licytacyjnych zamieszczonym.

’ Nzy niniD;„ zfoz°ne w Kassie m. Warszawy vadium rs. 196 i na koszta ogłoszenia rs. 
4* 8tałe mo^em zaMczam-

JNłłć dzień 6 ?ai?'*eszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . 
u’ uuesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1004r

. losowanie wielkiego dwucylindrowego przyrządu o dowolnie zmiennem aouatinem 
t jetnnem ciśnieniu, (wysięki pleurytyczne. rozdęcie płuc, astma, katary dróg oddechowych 
auz przewlekłe, bądź świeżego pochodzenia, cierpienia serca).

w. 2- Leczenie hydropatyczne. Zakład zaopatrzony jest we wszystkie przyrządy 
“dług najnowszych w. migań nauki: kąpiele parowe, kąpiele rzymskie, kąpiele ogólne 

nht” ’ .... s nasiadowe, natryski (prysznice) o różnych tempe-

łce (osłabienie ogólne, błędnica, liczne cierpienia nerwowe, początkowe cierpienia 
pacierzowego, przewlekłe cierpienia żołądka i kiszek, zastarzałe rheumatyzmy itd.).

»• lUassaz czyli terapia mecnaniczna, oraz Komtnnacja nyaropaiji z m., 
nic nien a czł°nków, oraz zgrubienia stawów szczególniej od wysięków zależne, 

CZne zaparcie kiszek, neuralgie obwodowego pochodzenia i t. d.).
bj. ; 4. Kąpiolo: solankowe, żeleziste, igliwiowe (skrofuł.,

n,e ogólne).
W8,„iA Itihalołerapia czyli leczenie za poi
WvZi, k’ck systemów 1 konstrukcii do stosowania wziewań (stany kataralne dróg odtteclio- 
^ca z obfitem wydzielaniem połączone, jamy oskrzelowe, cuchnąca plwocina i t. d.). 659

Fabryka Glazury i Smarowideł

I AL. KARWACKIEGO w Warszawie,
nagrodzona medalami*

POLECA:
Glazurę do obuwia damskiego i dziecinnego, oraz wszelkich skór smarowa- 

nych tłuszczem, nadająca czarny połyskujący kolor, nie formując warstwy na 
H przedmiocie, czyli nie kaleczy takowego, jak to dowiedzionem j|pst w tego ro- 
H dzaju przetworach zagranicznych. _ _ *

Smarowidła specjalne na obuwie dla pp. wojskowych, myśliwych i gospo- 
® darzy wiejskich, oraz na uprzęż; zasilają w właściwym stopniu sibórg tłuszczem, 
H konserwując takową. .

Smarowidło konserwujące końskie kopyta, zapobiegające ich* wysychaniu. 
Błyszcz złoty do obuwia damskiego i dziecinnego. 1

SUŁAII Gf.ÓWM
i A. NOWAKOWSKI i SYN, Bielańska Nr 3.

PP. Handlującym ustępujemy rabat. 1013R

-----------------—----------------------------------------------------------------------- ------------------------

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 12 (24) Maja r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licyta-. 

cyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje 
na dostawę w r. 1886 dla m. Warszawy.

1) 100 sążni kwadr, foremnych kamiennych granitowych kostek, od rs. 43 za sążeń 
kwadratowy;

2) 300 sążni kwadratowych zwyczajnych kamiennych granitowych kostek od rs. 28 
za sążeń kwadratowy.

3) 150 sążni bieżąc, burtnic granitowych, od rs. 11 za sążeń bieżący.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej 

oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną bez popra
wek na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz 
z kwitem Kassy miasta Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium, w ilości rs. 1,450 i na 
koszta ogłoszenia rs. 100, które nieutrzymujacemu się przy licytacji będą, zwrócone.

Warunki sę, do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodzienuie 
wyjąwszy dni świątecznych.

\xrz0i <3.0 dolrloroojlr
Wskutek ogłoszenia z dnia . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

się dostawy w r. 1886 dla miasta Warszawy:
1) 100 sążni kwadratowych foremnych kamiennych granitowych kostek, od rs. 43 

za sążeń kwadratowy.
2) 300 sążni kwadratowych zwyczajnych kamiennych granitowych kostek, od rs. 28 

za sążeń kwadratowy;
3) 150 sążni bieżąc, burtnic granitowych od rs. 11 za sążeń bieżący, z ustąpieniem

od cen przez Magistrat do licytacji podanych procentów...............(wypisać literami), pod
dając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamiesz- 
czoiiyin.

Kwit nadłożone w Kassie m. Warszawy, vadium rs. 1,450 i na koszta ogłoszenia rs 
100, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . . 
wypisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 928r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 26 Maja (7 Czerwca) r. b., o godzinie U>/3 zrana, odbędzie sie w sali 

licytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 
na dostawę w r. 1887:

1. Papieru na drukowanie Warszawskiej Gazety Policyjnej około 1,150 ryz, od 
rs 2 kop. 20 za ryzę.

2. Białego papieru na dodatki do tejże Gazety około 3 ryz, od rs. 8 kop. 50 
za ryzę.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu wyżej 
oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną 
na papierze stemplowym ceny 60 kop., podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz z kwitem 
Kassy ni. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 256 i na koszta ogłu
szenia rs. 45, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i próby papierń, są’ do przejrzenia w Wydziale'Administracyjnym Magistratu 
każdodzienuie wyjąwszy dni świątecznych.

"\X7"zór do d.el<zlo>i?a-c3i:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

się dostawy w r. 1887 (wypisać z obwieszczenia przedmioty dostawy), z ustąpieniem od cen 
przez Magistrat do licytacji podanych procentów . . . . . . (wypisać literami), poddając 
się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium rs. 256 i na koszta ogłoszenia rs. 
45, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . , 
(wypisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1012r

HOWE MIASTO $ Pilic?
(gub. Piotrkowska, pow. Rawski),

ZAKŁAD WODOLECZNICZY
i

Dom zdrowia dla chorych nerwowych.
Kąpiele hydroterapeutyczne. zimne, ciepłe, parowe, borowinowe, słone, igliwiowe 

aromatyczne, kąpiele rzeczne w Pilicy.
Elektryczność, gimnastyka, massaż, wszelkie wody mineralne naturalne i sztuczne.— 

Leczenie mlekiem, serwatką i kefirem.—Ścisły internat.—Oddzielna restauracja i iuternat 
dla starozakonnyoh. .

Telegraf w Zakładzie—poczta codzienna.—W lecie orkiestra.
Zakład cały rok otwarty.
Całodzienne utrzymanie od rs. 1.50—4 rs.
Komunikacja osobowa: koleją Warszawsko-Wiedeńską przez Skierniewice, kole’a 

Iwangrodzko-Dąbrowską przez Opoczno, karetami pocztowemi z Warszawy przez Gróje ' 
Lekarze Zakładu: Jan Bieliński, Leon Rzeczniowski.
Szczegółowe objaśnienia w Warszawie w Aptece Kucharzewskiego, Senatbrska 

hł 480 lub w Nowem-Mieście w Zarządzie Zakładu.—Adres dla telegrafu:0 Nowe-Min-do 
piotrkowskie." 861R
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I Najprzedniejszą Oliwę Nicejską,
■ 965R oraz

I Octy stołowe i kuchenne,
jako też 

j Essencję Octową Frankfurcką, 
m mają zaszczyt polecić

Składy Materjałów Aptecznych 
I UliWIKA SI1ESSAISYM j 
i Plac Teatralny, obok kościoła PP. Kanoniczek, ulica Marszał- 

raj kowska Nr 140, pomiędzy Świętokrzyzką a placem Zielonym,

'a' (Postyen),
kąpżełe namułowe na Węgrzech.

Stacja kolei. Ze Lwowa jeozie się 16 godzin, z Krakowa 9 na Oderbcrg, Sillein 
(Zsclna).

Pora kąpielowa rozpoczyna się dnia l-go Maja i trwa do dnia 1-go Października. 
Ciepłota źródła 51 st. R.

Przy nżrcin namułu siarczanego miejscowo na okłady części ciała cierpieniem dot
kniętych.- mógą używać tych kąpieli chorzy nawet najbardziej osłabieni.

’ Szczególniej'skuteczno są te kąpiele na gościec, reumatyzmy, sztywność stawów, 
I". ■ --rv.-'iiio tychż/' i choroby skrofuliczne, próchnienie kości, nekiozę. na cierpienia będą
ce m-t.ępsi.wcm chronicznych zapaleń i ciężkich okaleczeń, po złamaniu kości, zapaleniach 
okosinei. zwichnięcia i t. p.; na choroby systemu nerwowego, panCliż pojedynczych części 
cji.- >. iń ischias, eyfihtyczne cierpienia ©kostnej i kości, zwłaszcza u ch rych. którzy prze
bywali przez pewien czas kurację anty-sylilityczną; na nieżyty błon śluzowych, na choroby 
tdió-ne połączone owrzodzeniem, na nieprawidłowe menstruacje u kobiet.

Im kuracji należy masowanie (miętoszenie), szwedzka gimnastyka lecznicza i 
elcktroterapia.

Rozrywki w porze kąpielowej: kapela narodowa, teatr letni, bale, koncerty, park 
spacerowy, wycieczki w piękną okolicę i t. p.

Bliższej wiadomości udziela i przyjmuje zamówienia na pomieszkania z wszelką go
towością. 9i0r

K&ol om aa Wodor,
Radca zdrowia—miejscowy lekarz zdrojowy w Piszczanach (Postyen na Węgrzech).

Przygotowanie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako nie zawierającego w swym 
składzie żadnych części szkodliwych zdrowiu, dozwala się na ogólnych zasadach handlu.MUSBRATT,

Płyn do farbowania włosów.
Po jatlnem użyciu powyższego płynu, włosy siwe i rude, otrzymują kolor trwały, 

stosownie do życzenia: blond, szatyn i brunatny, nie tracąc swej miękkości i mocy, a przez 
czas nie przybierają barwy zielonej i rudej (jak to ma miejsce po innych płynach), lecz 
przeciwnie, doatają piękniejszego połysku.—Cena pudełka większego rs. 3, mniejszego rs. 2, 
z przesyłką pącztą 50 kop. drożej. Przy kupnie należy wymienić żądany kolor.—Skład 
główny w Centralnym Magazynie perfumerii i kosmetyków Jana Kalinowskiego, dawniej 
Aleksandra Kocłna w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście Jfe 77 iw drugim magazynie 
ulica Marszałkowska Jfe 135, oraz jest do nabycia w Perfumerii pp. Aleksandra i Marcellego, 
plac Teatralny J6 & w Moskwie u Teodora, Kuzniecki most M 1. 556

Ż E GTEST 0 W.
Zakład Zdrojowo-Kąpielowy w Galicji,

połbSony w uroczej okolicy, u podnóża Bieszczad, na wysokości 486 metr, nad poziom mo- 
za, nad samym brzegiem wartkiego Popradu i nad koleją Tamowsko-Leluchowską.

W samym zakładzie przystanek kolejowy, stacja telegraficzna i pocztowa, apteka, 
dwie restauracje, osobna trzecia dla izraelitów, dom zdrojowy z krytym chodnikiem i bar
dzo ładną salą, przeszło 300 przyzwoicie umeblowanych pokojów, suchych, jasnych i wzglę
dnie bardzo tanich.

Źródło obfite najsilniejszej szczawy żelazistej, odznaczającej się wielką zawartością 
żelaza, magnezji i gazu kwasu węglowego.

Z nadzwyczajnym skutkiem zalecaną bywa woda żegietowska: w niedokrewności i 
błędnicy, we wszystkich chorobach narzędzi płciowych i rodnych, w nieżytach żołądka, 
jelit, oskrzeli i pęcherza, w niedostatecznem odżywianiu się, w cierpieniach układu nerwo
wego, jak hysterji, hypokondrji, w rozdrażnieniach rdzenia pacierzowego i bezsenności.

’ Główną zaletą Żegiestowa, są kąpiele Popradowe, równające się kąpielom morskim.
Sezon otwarty z d. 1 Czerwca do połowy Września.
Bliższych wyjaśnień udziela Zarząd kąpielowy, w potrzebie lekarz kierujący Dr Ty

tus Szczepański.
Główne składy wody żegiestowskiej, utrzymują w Warszawie panowie aptekarze: 

Heinrich, plac Teatralny przy Wierzbowej; Kucharzewski, Senatorska i Lilpop, Nowy- 
Świat. w których zarazem i Przewodnik do Żegiestowa gratis nabyć można. 656

SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH

z najlepszemi sztucznemi zamkami

ROBERTA BOHTE,
"W WARSZAWIE

1873
1867 
187t
1862
1870

T¥owy-Swiat dom własny Jffr 38.
Kasy moje konstruo

wane są z najlepszego 
materj ału i zzastosowa- 
niem najnowszych wy
nalazków. Wybórwiel- 
ki. ceny umiarkowane.

Cenniki illustrowana 
z rozmiarami i wagą 
wysyłają się na żąda
nie gratis. 374R

NAGRODY MEDALE 
otrzymane na 

Wystawach 
w Europie i Ameryce.

Wiedeń . .
Paryż . . .
Filadelfia .
Londyn . .
Petersburg
Moskwa . .
Warszawa

1868, 1867, 1870, 1875

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 19 (31) Maja r. b., o godzinie 11 zrana, odbędzie się w sali licytacyjnej M”’ 

gistratu m. Warszawy licytacja in plus, przez opieczętowane deklaracje, na trzyletnią dzie”" 
żawę, licząc od dnia 1 (13) Stycznia 1887 r. do 1 (13) Stycznia 1890 r:, miejsca na plac” 
na ulicy Nalewki, naprzeciw ogrodu Krasińskiego, pod budowę altany drewnianej do sprze
daży wody sodowej i saleerskiej, od rs. 39 kop. 38 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i mie jscu wyżej oznacz”' 
nem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na papierze 
stemplowym ceny 60 kop., podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasst 
m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 15 i na koszta ogłoszenia rs- 
25, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie 
wyjąwszy dni świątecznych,

"Wzór <5.0 <5_eTrloxooji:
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której P°' 

dejrauję się wydzierżawić na trzy lata, licząc od dnia 1 (13) Stycznia 1887 r. do 1 (13) 
Stycznia 1890 r., miejsce na placu przy ulicy Nalewki, naprzeciw ogrodu Krasińskiego, p°“ 
budowę altany drewianej do sprzedaży wody sodowej i saleerskiej, za summę rs. . . . • 
kop. . . rocznie (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, 
w warunkach licytacyjnych zamieszczonym. _

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium 15 rs. i na koszta ogłoszenia rs. 25 
przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N.N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia. . • 
(wypisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 986r

999rt

Towarzystwa Ubezpieczeń „Rossya1 
ma zaszczyt niniejszem podać do ogólnej wiadomości, że 

dywidenda dla ubezpieczonych 
w dziale życiowym, wynosi na rok 1886 

dwanaście procent (12%) 
z rocznej premji i że wypłata tejże osobom mającym prawo 
do udziału w dywidendzie na zasadzie warunków ubezpieczeń, 
zaczyna się od dnia 1 Czerwca r. b. i uskutecznia się przez 
potrącenie tejże z wpłacanych przez ubezpieczonych premij.

W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podoi1”'' 
się dostawy w 1886 r. 24 koni, dla Warszawskiej Straży Ogniowej, po cenie rs. . ■ ',f. 
kop...................za konia (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrz®
niom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym. ,

Kwit na złożone w Kassie miasta Warszawy vadium rs. 480 i na koszta ogłoś”® 
rs. 45, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia- 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. ' 985r

Stacja drogi żelaznej Brzesko-Kijowskiej.—Sezon od 10 (22)
łowy Września.—Kumys, liydropatja: kąpiele zPe-
wiowe i solankowe: gabinet inhalacyjny i leczenie Pn?ur?U '.boi.' ‘ 
W Zakładzie 40 numerów umeblowanych; w mieście 250 mieszkań d « 
Poczta, telegraf.—Pobyt niedrogi.

Właściciel Zakładu Dr. PrzesmJ*T.ui* 
Kierownik Lekarski Dr.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 19 (31) Maja r. b., o godzinie ll*/3 przed południem, odbędzie się w sali H* 

cytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 
na reperacj ę gmachu Kancelarji O ber-Policmajstra miasta Warszawy, od summy anszlag”' 
wej rs. 1,650.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejsc” 
wyżej oznaczonem na ręce p. o, Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, napisaną 
papierze stemplowym ceny 60 kop., podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitę”1 
Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 170 i na koszta ogł”' 
szenia rs. 40, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i anszl.ig, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistra”0 
każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której p”' 

dejmuję się reperacji gmachu Kancelarji Ober-Policmąjstra miasta Warszawy, za sum”1- 
rs. .... kop............... (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i
strzeżeniom w warunkach licjrtacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium rs. 170 i na koszta ogłoszenia rs. 4 
przy niniejszem załączam.

Stale moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia • ‘ 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwiko. 984r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 19 (31) Maja r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali Hcy^* 

cyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na ” 
stawę w r. 1886, 24 koni dla Warszawskiej Straży Ogniowej, od ceny rs. 200 za konia-

Mający zamiai- ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu ' 
oznaczonem, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisana na P”l’’)v 
rze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 480 i na koszta ogłoszę” ^ 
rs. 45, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodzien” 
wyjąwszy dni świątecznych.
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otrzebne są panny zdolne da pracowni 
sukien. front, Nowiniarska 7.7480

Potrzebna osoba do dzieci i umiejąca szyć. 
Żelazna-Brama M 2, M. Szyszka. 7517

aptece.

otrzebne są panny do fabryki kwiatów, 
podręczne i uczennice, przy ulicy Elekto- 
Inej Jfe 41 (37), w oficynie na 2-m piętrze.

Potrzebne ssj zaraz panny maszynistki do 
maszyny Whelera-Wilsona i Singera spe
cjalnie uzdolnione w bieliźnie męzkiej, oraz 

dziurkarki za dobrem wynagrodzeniem. Pi
wna Jfe 23, mieszkania 2.7538

Je„?,°...8t^ików'. Potrzebne za-

- 7535

Panna lat 19, znająca muzykę, śpiew, u- 
sposobieuia wesołego, życzy przyjąć miej
sce zarządu domem i do towarzystwa u po

jedynczej osoby bezinteresownie. — Oferty 
„Zofia, “ przyjmuje kantor Kurjera. 7554

Hgłody człowiek z kaucją rs. 1,200, poszu- 
■flkuie posady kasjera, inkasenta lub po
dobnej, za małem wynagrodzeniem. Oferty 
przyjmuje kantor Kur. War, pod Ł. A. 7599

Kupno i sprzedaż.

Hasło i Sery litewskie, dobre i tanie. 
Warecka 9 nowy, mieszkania 5, od go- 
tizmy 9-ej do 1-ęj. 760

Osoba znająca krawiecczyznę i szycie bie
lizny i inne robótki, życzy miejsca na wy
jazd. Adresy proszę składać w kantorze Ku- 

rjera pod literami M. K.7605

. IWOLTICZ
ća*ład zdrojowo-kąpielowy oddalony o godzinę drogi 

od stacji kolei Transwersalnej „Iwonicz,” 
otwarty od 20-go Maja do końca Września.

fc«ta.P°,iadn zdroje, szczawy .alkaliozno-słonej, jod i brom zawierającej”, sku- 
° w chorobach skrofulicznych i ich następstwach, w obrzmieniach i w piersiach gruczo- 

.^'P^eniach okostnej, próchnieniach kości i wysiękach, okołostawowych. W chorobach 
8yfll*tycznych, w rozlicznych chorobach kobiecych.

v trzech budynkach łazienkowych wydoje się prócz mineralnych także kąpiele boro- 
odzwyczaj w żelazo i kwas mrówczany obfitujące, obojętne, igliwiowo, 

■h i zimne, w stawie 1 oddzielnych łazienkach z natryskami.

hOra kąpielową podzielona na 3 sezony: do 20 Czer- 
20 Sierpnia i do końca Września, mieszkania 

w 1-in i 3-m sezonie o tańsze.
ze względu na Je€° położenie w uroczej podkarpackiej okolicy, nadaje się 

•» knra .eJ do kurach klimatycznej, dla tego też zaprowadzono w nich obok specjalnej, tak- 
i pJ? iętyczno-mleczną i możliwe inne dogodności i uprzyjemnienia pobytu.

dy lekarskiej udzielają Dr. Klemens Dębicki i Dr. Zygmut Rieger c. k. radca 
4< 0kł}Vo<*y Iwonickie i ich przetwory jak sól zdrojową i znakomity ług, oraz muł 

w \yy’ posiadają apteki WW. PP. Heinricha, Kucharzewskiego, Lilpopa i Ziemińskie- 
2 “rtzawie.

Mówienia mieszkań przyjmuje i przewodniki bezpłatnie i franco rozsyła
e»777R

* wychowanie. 
jJJuJ*»nigtłówek w jednej za 50 kop. 
Jty m ailującym rabat. A J. Wiśniakow- 

t^I^owskie-Przedmieście M 75—81, 
ipjj^-Sicloła św. Anny. 790

lekcje muzyki u siebie i pry- 
m k°WaV '\lktorja Nowosielska. Ul. Mar- 
wjto. Ka .>« domu 118, mieszkania 9, 1-e 

----__----------- 6955
!• Jarą, jUeuzka, z dobrą rekomendacją, 

„ umieszczenia. Bielańska M 21, 
ylu^4Lpieślińskiej._______ 7113
Mntskj1* jiaiwersytetu, posiadający języki.- 
j.^yke’ nieMiecki i starożytne, oraz mate- 
5 eW’.Pohukuje lekcyj na wsi. Plac św. 
t*$tr0 0X4 Ni 13, mieszkania 9, pierwsze 

7280
sŻlou11! r°sjmin daje lekcje. Wiadomość: 

16, m. 17. K. 7435 
flf'r&n nauczycielski Załęskiej, Niecała 4. 

do z bardzo dobremi świadectwa- 
—J^tychmiastowego umieszczenia.

Jjfjł. z\ni,^'\eckie^0 udziela z konwersa- 
ą4 M 48PX01Ten,a władzy K- Buwe- Knł- 

Odnajęcia8tJeI°zolimskiej, m. 16. Tamże 
SmarniTb h?“10 Pokój jeden lub dwa, z

7095 
J^PoważnienBm konwersacji udzielam za 
-Snia 17 łi..m władzy. Podwal 20, mie-

7322 
>>lekcyj1LhniiWer8ytetn, izraelita, poszukuje 

“a cał« i°5ePetyoyj. Może wyjechać na 
S^ki u lato. Nalewki Mil, hotel We- 

2Ł.£d 10-t4 po południu. 1043 
4jąca°ina’iZ Poznańskiego, młoda, wła- 

to4mi, noK^u ® niemieckim, ze świadec- 
sA H0jJZn,ona jest zaraz na wieś. Pensji 
LłaT''—^-r1’ mieszkania 1. 7596

^j?Tt?»°.trzebne są zaraz na wyjazd 
X r ■blnro nauczycielskie Jasińskiej, 

fc'TT---------------------------- - -----------
®alnvin a’,?°zycielka Z patentem, gimna- 
4?-4 niarn,^P?I'raznieniem na nauczycielkę 
ty l.: franJe^le8°> posiadająca także ję- 
ty^8ca J ifkll ■ruskl i muzykę, poszukuje 
Abanin łt7ar‘tlewicz, ul. Królewska M 29, 

 7503

Wędliny litewskie, doskonale urządzone 
W Warecka 9 nowy, mieszkania 5, od go
dziny 9-tej do 1-szej.___________ 557_____

schód." Dywany najróżnorodniejsze od 
90 kop., serwety, chodniki, hafty, je

dwabie, najtaniej bo nie w sklepie. Mazo- 
wiecka 16, w podwórzu. Z. Kiltynowicz. 766 
guęeble, kompletne urządzenia z 5-ciu po- 
Iffkojów, garnitury eleganckie, szafy ro
zbierane. łóżka, umywalnia, nocne szafki, 
szafki do bielizny, biuro, biblioteka, rozmaite 
salonowe rzeczy, trema, lustra, kredens, stół, 
krzesła, stoliki i firanki b. tanio do spzeda- 
nia na Chmielnej w pałacu M 32 nowy, w 
oficynie na dole, mieszkania 9, czwarty dom 
idąc od rogu Marszałkowskiej. 7027

6tąl>8? *ł°8a<iy i prace.
Jiahiów te„ł®zeX P?trz®bny jest do osady 

w W’ Grójecki, gub. Warszawska,
P»^><-^APtece. 7429

d° ma!' " puirzeune za-
149 8azyuu M-me Anna Marszał-

U^n8’,!?^ do krawatów, podrę- 
naukl- Ulica Piwna M 49" mie-

----------------- 7536
<< a tal^e1dtnle .”zdolni°ne do stani- 
dt^^eowni4 7tP.lna?’a sP6d“ie, potrze- 
|*>^7^J12ta 57, m, 30. 7573
^•ty?.afstwaJ,iStiOfiACjalista wieJ8ki d0 
fc^^omoć86^ Pilny.,rnergicz^, 
f. -zbno—--- ~ le ka 4o, u rządcy,
xbLz do’romi «?,?;RPj dyili w‘ejska i mlod-

45 „ św‘ade<5łwami. Wiadomość: 
 7562 

btyj>^ną4.Vl/-datIla do s”ki1K";7UH- 
i Bk . —— 1U47
V Hi^yeli no»8u • 08°ba zdolna do szycia 
k'h. b'azyni-‘fei'zy damskich. Wiadomość

g. A. Zmigryder 1 S-ka, Wierz-
7472 

Zdolne podręczne do bielizny męzkiej za 
dobrem wynagrodzeniem oraz uczennica 
za natychmiastową zapłatą, znajdą stałe za- 

trudnienie. Orla 13, m. 15._____ 1028_____
Panny zdolne do staników i spódnic, po

trzebne do pracowni. Żurawia M 24, na 
parterze._____________________ 7469_____
Potrzebna niańka w średnim wieku, z do

bremi rekomendacjami, do dziecka jedno
rocznego. Zgłosić się na Orlą M 6, rniesz- 
kania 47, między 4 i 6 godziną.______ 7578

homocnik jeometry, posiadający świade- 
rctwa z 3-letniej praktyki, obeznany do
kładnie z czynnościami włościańskiemi i do 
towarzystwa Kredytowego poszukuje odpo
wiedniego zajęcia przy pp. jeometrach. Oferty 
proszę składać w kantorze Kurjera pod lite- 
rami S. B.___________________ 7473_____
Eanny potrzebne są zaraz do staników i 

upinania. A. Kurowska. Złota 24. 7531
RUgłoda osoba znająca krawiecczyznę i szy- 
H|cie na maszynie, poszukuje zajęcia w 
domn prywatnym. Złota 39 nowy, m. 23.

Potrzebne panny i panienki podręczne, 
do fabryki krawatów M. Fitkał. Rymar- 
ska M 7._____________________ 7537 ___

Pomocnik jeometry, mogący samodzielnie 
zajmować się pomiarami prywatnych ma

jątków i gruntów włościańskich, znajdzie 
zaraz stałe zajęcie na czas dłuższy. Wia
domość przy rogu Alei i Marszałkowskiej 
podJM 98/5019, w sklepie jubilera Czyżew- 
s kiego.7513

793R

Zawsze 
żądać 
trzeba 

wyraźnie

Wodzie gorzkiej Franciszka 
Józefa przyznają wyższość nad 
innemi takiemiż wodami minej-ał- 
nemi, w wypadkach gdzie idzie o 
osiągnięcie skutjui za pomocą 

, małej ilości.
Warszawa d. 3/15 Kwiet. 1886 r.

Pr. Dr Łambł.

Woda gorzka Franciszka Jó
zefa jest dobrym środkiem prze
czyszczającym, działająca w ma
łych stosunkowo dawkach szyb 

ko i skutecznie.
Warszawa, d. 17/29 Kwietnia 

1886 r.
Pr. Dr A. Popow.

'„Zasługuje z powodu swego 
pewnego łagodnego skutku 

na szczególną uwagę.*
bólów, przy częstem zażyw. 

nie psuje strawności" 

Prof. dr. Biesiaieoki 
we Lwowie.

Dyrekcja

Bufla-Peszcie. | DJr!itor
aXmmmOTswiiil we Lwowie.
.■■iii.■'■atfiiiilii ~i iii     ■iMwmMMBwMeM——WWW——1——■—

FRANCISZKA JOZEFA
woda gorzka.

,Nie .prowadza żadnych StlSfit WEZĘfltlB.

100 WOŁOW OPASOWYCH
jest do sprzedania w majątku Antonińskim J. E. JW- Hr. Marji Po
tockiej.—Zgłaszać się przez st. kol. Szepetówka w Antoninach, do 
Karola Podgórskiego. 991R

ffretony meblowe „Zawiercia" oraz juty, 
bawełny, znaczny wybór! od 20 kop. do 2 
rubli łokieć, tamże:_____________________
fbywany wszelkie, kołdry, serwety, cho- 

uniki, najtaniej kupować w składzie głó
wnym tiieiżyńskiego, Marszałkowska 137.— 
PP. Handlującym rabat!________ 923_____
Meble czarne do salonu bardzo gustowne, 

umeblowanie jadalni dębowe, oraz inne 
meble do sprzedania. Chmielna Jś 45 nowy, 
w bramie na 1-m piętrze, mieszkania M 4, 
idąc do komory.________________ 7464
Keble. Urządzenie kompletne 6-u poko

jów, garnitury ozdobne, szafy, łóżka, u- 
mywalnia, nocne szafki, biuro, bibljoteka, 
otomana, szafka z lustrem, dębowe niebie do 
pokoju jadalnego, lustra z konsolami w czar
nych i złoconych ramach, firanki i dywany, 
do sprzedania. Chmielna M 22/28 w bramie, 
l-sze piętro, mieszkania 3, idąc od Brackiej 
3-ci dom.______________________ 64'19
J^anio. Garnitur aksamitny, drugi jedwa- 

| bny, dwa lustra, łóżka, umywalnia, kre- 
ens, stół, krzesła, otomana, biurko damskie, 

męzkie, szafy, krzesełka fantazyjne, lampy. 
Zielna 19/11, mieszkania 4._________6224
Kajtańsze wyroby złote, srebrne i brylan- 
Wtowe u jubilera Józefa Betcher, Marszał- 
kowska 65/139._________________ 906_____
Meble tanio do sprzedania: garnitur czar

ny rzeźbiony jedwabiem kryty, orzecho
wy Utrechtem kryty, tremo, stolik do kart, 
dwa całe kryte garnitury, szeslong, ottoiuana 
Mokotowska M 59, przy placu Ś-go Aleksan- 
dra, stróż wskaże._____________7379_____
Wóz drągowy do sprzedania w fabryce 

cykorji. Solna 10. 1046
jji&eble do sprzedania z 8-miu pokojów: 
Jflgarnitur czarny orzechowy i gabinetowy, 
kiedens, stół, krzesła eleganckie, biurko, 
konsolka do kart, szeslong, kanapa, szafy, 
bibljoteka, szafka do bielizny elegancka, 
żardynierki, także lustra orzechowe i po
złacane, żyrandol, serwis, łóżka, umywalka, 
nocne szafeczki, toaleta, fantazyjne krzeseł
ka, kolumny. Marszałkowska 111, drugi 
dom od rogu Chmielnej, pierwsze piętro, w 
brumie, mieszk. 16.________________ 7304
(Sztukę płótna Jarosławskiego, 33 łokcie 
ymającą, ręcznej roboty, na murawie bie
lone, za rs. 8, dostać w składzie fabrycz
nym, Krakowskie-Przedmieście M 62, w gma
chu dobroczynności, byłym sklepie żyrar- 
dowskini.______________________________
0ztukę płótna krajowego 301/, łokci ma- 
yjącą, rs. 4, sprzedaje skład fabryczny, ul. 
Krakowskie-Przedmieście M 62. gmachu do- 
broczynności, byłym sklepie żyrardowskim.
Oztukę madepolamu wyborowego 3O’/3 łokci, 
jjza rs. 4 Kop. 50, sprzedaje skład fabry
czny, Krakowskie-Przedmieście M 62, gma
chu dobroczynności, w byłym sklepie żyrar- 
dowskim.______________________________
Rypsy wełniane na marynarki, wyborowe, 

40 kop, łokieć.
Dztukę creassu półpłótna najtrwalszego 75 
yłokci majacą, rubli 6, (łokieć 8 kopiejek), 
sprzedaje skład fabryczny, ul. Krakowskie- 
Przedmieście M 62, gmachu dobroczynności, 
w byłym sklepie żyrardowskim.___________
Pianino zupełnie nowe, pozostawiono do 

sprzedania w zakładzie muzykalji Gusta 
wa Lewi, Marszałkowska 136, róg Święto- 
krzyzkiej.____________________ 7556_____
Fortepian do sprzedania, 7 oktaw, długi, 

oglądać można od godziny 9—4. Sienna 
Ni 33,‘mieszkania 7.___________ 7482_____

eble aksamitem bordo kryte, lustra i 
sztuczne wazonowe kwiaty są do zbycia 

za przystępną cenę. Warecka M 10 nowy, 
mieszkania 5. 7427

Fortepian Bucholtza rs. 100. Nowy-Świa
M 36. Strojenia, reperacje, skórkowanie 

przyjmuje Biernacki.___________ 7529_____
Bardzo tanio do sprzedania: meble garni

tur czarny, jedwabiem kryty, szeslong 
orzechowy, mały garnitur. Pańska M 40/60, 
mieszkania 17, oraz przyjmuje wszelkie ro
boty tapicerskie. 7470

Mopsy oryginalne do sprzedania, u ama
tora znawcy, Ul. Swiętokrzyzka .V 11 u., 
m. 16, od godziny 6 wieczorem. 7524

Do sprzedania 100 pudów papieru zuży
tego, w skrawkach. Zgłosić się należy do 
eksekutora warszawskiego gubernjalnego 

pocztowego kantoru. 1833

Masło litewskie do sprzedania, bardzo ta- 
iiio, na pudy. Ulica Aleje Jferozolimsi ie 
M 66, mieszk. V 7, od godz. 1 do 5. 1045 

Urządzenia sklepowe razem lub częściowo 
do sprzedania. Wiadomość: skład nici, 

Krakowskie-Przedmieście róg Trębackiej.

DO sprzedania fortepian prawie nowy, 
fąbryki Blfttnera, za 275 rs. Miodowa to, 
u p. Szczebalskiej. 7334 ___

6 a mi tur mahoniowy do sprzedania, z po
wodu wyjazdu. Nowogrodzka 33, stróż 

wskaże.______________________ 1014
ifijT krów mlecznych, czystej i pół krwi 
BySzwyc, oraz jałowizna tejże rasy, jest 
do sprzedania w Golijanach p. Grójec. 7004 
fiortjery bordo do kilku drzwi i okien.— 
| Wiadomość: Hortensja % 7, m. 5. 6995

Szafy sklepowe, stoły, lampy gazowe, do 
sprzedania. Niecała M 8, w magazynie, 
1-e piętro. 7330

trumien metalowych, od rs. 27, oraz 
yydrewniane ozdobne, od rs. 18, poleca 
„Warszawska” fabryka trumien. Senator
ska 32, wprost kościoła. 822
fortepian Hoffera, z blatem metalowym, 
| 4-ma szprejcami, do sprzedania za rs. 275. 
Ulica Miodowa ha 3, m. 45, poprzeczna ofi- 
cyna, od 9 do 2-ej.____________ 7157_____
Bo sprzedania faeton, fabryki Romanow

skiego, wcale nieużywany, amerykan bar
dzo mało używany, uprząż angielska, linijka 
etc. Jerozolimska M 68. * 6823

Do sprzedania szafy sklepowe i kontu
ar. Wiadomość u stolarza: ul. Nowogrodz- 
ka Nu 7.______________________7350

Meble, tnaleta, ekran, lustro, stoły, wy
żymaczka, przyrząd do prania i wiele 
innych rzeczy do sprzedania. Hoża 14, 

mieszkania 7. Widzieć można w poniedział
ki, środy i piątki od 9 rano do 2. 7329

Całe urządzenie sklepowe w bramie domu 
.Ni 6 przy ulicy Senatorkiej, gdzie sklep 
pana Penkala, w każdym czasie tanio do 

sprzedania. Wiadomość w sklepie rycin, ul. 
Miodowa M 4. 7328

Do sprzedania z powodu wyjazdu forte
pian Bliithnera koncertowy, kredens, sza
fa. do sukien, 2 bibljoteczki i zegar ścienny. 

Wszystko dębowe, rzeźbione. Wiadomość: 
Marszałkowska 78, sklep Kosińskiego. 7361 
Fortepian krótki, 7 oktaw, za rs. 265.

Długa M 28, mieszk. 21._____ 7375_____
Garnitur mebli, łóżka, szafy, szeslong,

biurko, toaleta, firanki, lustra, kredens’ 
stół, krzesła. Szpitalna 5. 6250 ’
Do sprzedania pianino Hdllinga, zupel- 

nie nowe. Ulica Wspólna 32, m. 13. 7190 
fortepiany i pianina wynajmuje’Tak w 
f mieście jak 1 za miasto, (na letnie mie- 
mieszkania). Skład, J. Hinz, Nowy-Świat M 4
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Sklep spożywczy do sprzedania, będący w 
jednem miejscu lat siedm. Bednarska Nś 29.

Sklep spożywczy z urządzeniem i towa
rem, do sprzedania zaraz za rs. 80. Ulica 
Leszczyńska Nś 5.7555

Mkop. od ubrania kapelusza, 
kowska 105, mieszk. 8.

a dobrze procentująca, do 
tanio. Nowy-Świat Mi*l. 7359

;or t epian sprzedajeratami, reperacje, 
'strojenia przyjmuję. Nowy-Świat Nś 47. 
:gdzierski.6852

Pokój dla przyzwoitego mężczyzny, oiał, 
usługa, okno na ogród, rs. 10. Wspólna 
■Nii 12, mieszkania 26.7126

Interesa handl. i majątk.
Wapitały: 40,000, 30,000,18,000 rs. do wy- 
flpożyczenia na domy, procent 7%. Wiado
mość Nś 14 Rymarska, 2-e piętro, front, ra- 
no do 9-tej. z południa od 1 do 4. 7479

Magle do sprzedania z powodu wyjazdu. 
Ulica Chłodna Nś 6.7153Masło śmietankowe z Dańkowa, zawsze 

świeże. Jerozolimska 80, mieszk. 2. Cena 
zniżona. 5994

w ciukarni Kuriera U artszavrAtego.—Plac Teatralny nr. 473c (nowy 9). ji,oBOjeno U,en3ypoio Bapmana 4 (16; niud
fee’aktor Wacław Szymanowski. — Wydawca Gustaw Gebethner.

fóklep z pakamerem jest do wynajęcia, 
ąjprzy rogu ulic: Nowego-Światu i Święto- 
krzyzkiej. Wiadomość w składzie herbaty 
M. Szumilina. 979

Od 1-go Lipca 1886 do wynajęcia po 5 po
kojów, pasażami i balkonem na l-mi2-m 
piętrze, od frontu. Tamże mieszkania mniej

sze, oraz sklepy w „Nowym Bazarze,” cena 
przystępna. Leszno Nś 40 nowy, wiadomość 
u rządcy domu.7498

powodu wyjazdu jest do odstąpienia 
Łdystrybucja za cenę bardzo przystę*pną.— 
Wiadomość: ulica Freta Nś 36. 7159

Do sprzedania tanio maszyna pończoszni- 
cza mało używana. Zielna 7A, m. 2. 7155

Sklep spożywczo-dystrybucyjny, egzystu
jący od lat kilku do sprzedania. Tylko 
przyczyna zbytniej odległości od szkół, gdzie 

dzieci moje uczęszczają, zmusza mnie do 
zbycia się takowego, przy ulicy Smolnej 
Ni 19 nowy.1044

Pokoik z alkową, z osobnem wejściem, od
1-go Czerwca, za rs. 8 miesięcznie. Ery- 

wańska J6 16, mieszkania 18. 7527

Sklep wiktuałów jest do sprzedania w ka- 
żdym czasie. Ul. Żurawia Nś 23. 7553

Kołdry prkowe wyborowe, różne kolory, 
rs. 3, kołdry pikowe dziecinne rs. 1 k. 15, 
kołdry wełniane puszyste rs. 3, dostać w 

składzie fabrycznym, Krakowskie-Przedmie- 
ście Nś 62, gma ch dobroczynności, w byłym 
sklepie żyrardowskim.

Melange czysto wełniany, na marynarki,
30 kop., szare płótna na ubrania njęzkie 

po 15 kop. łokieć, kalamianka szara na u- 
brania, 25 kop. łokieć, dostać w składzie fa
brycznym, Krakowskie-Przedmieście Ni 62, 
gmach dobroczynności, w byłym składzie ży
rardowskim. 7468

Masło świeże deserowe i kuchenne, wprost 
ze wsi, 3 razy w każdym tygodniu do
starczane, funt od kop. 22*/j do kop. 30.— 

Sklep Rachockiego, Wspólna Nś 21 nowy.

Tanio do sprzedania pianino bez głosu 
(Stume Klawiatur), wyborne do egzercy- 
towania się i łóżko żelazne. Hortensja Nś 7, 

mieszkania 28. rano od 9—10 godziny. 7588

Za 4,000 rs. do sprzedania dom drewnia
ny z suteryną, piwnicami, stajnią, wozo
wnią i komórkami, na dogodnych warunkach. 

Wiad. na miejscu, Żytnia J& 8/2515F. 7205

Do sprzedania teczka oliwy prowanckiej 
wa^gt około 14 pudów brutto. Wiadomość 
w kantorze A. Wróblewski i S-ka, ulica 

Trębacra Ni 11.7317

Garnitury mebli: czarny, orzechowy, cały 
kryty, szeslongi, sofy, otomany, bardzo 
tanio sprzedam. Ulica Świętokrzyzka Nś 17. 

W. Trzaska.  7601

Szkolna hi 5. Lokal składający się z sa
lonu o 3 oknach i pięciu dużych pokojów, 
przedpokój, kuchnia, wodociąg, zlew i gaz, 

do wynajęcia od 1 Lipca. Wiadomość na 
miejscu, mieszkania Nś 14, na 2-m piętrze 
Inb u szwajcara.7510

Niżej kosztu do zbycia suknia ślubna bia
ła atłasowa kilka godzin używana, mo
dnie zrobiona oraz koszule damskie webowe 

i kretonowe, także męzkie, wszystko nowe. 
Krucza Nś 47, m. 11.7611

Za gotówkę są do sprzedania majątki 
ziemskie w pięknych okolicach, blizko ko
lei, od 15 do 80 włók, w każdym jest odpo

wiednia ilość łąk i lasu nad spławnemi rze
kami; zabudowania są wszędzie murowane, 
bardzo bogate, rezydencje ładne w parkach, 
inwentarz ruchomy w bardzo dobrym stanie, 
ziemia pszenna, majątki są bez długów.— 
Powód sprzedaży jest podział familijny. Po
średnictwo wyłącza się. Wiadomość: Hoża 
Nś 36, mieszkania NŁ 10.7530

Zaraz Inb od św. Jana r. b. jest do wy
najęcia, przy ulicy Nowy-Swiat Nś 16, róg 
Alei Jerozolimskiej, piękny apartament, z 

wszelkiemi wygodami, na 1-m piętrze, skła
dający się z dwunastu okien wystawowych 
frontu, zdatny na zakłady wychowawcze, 
bankierskie, sądowe, przemysłowe, prywa
tne mieszkanie* i t.tp. również obszerny sklep 
narożny z czterema oknami wystawowemi i 
dwoma piwnicami, zdatny na skład taba- 
czny, ogrodniczy, kantor wekslu, brak któ
rego uczuwa się w tej dzielnicy i t. p. Wia- 
domość na miejscu. 7471_____
Letnie mieszkanie w willi Jedlin, 10 mi

nut piechotą za rogatką Belwederską, pra
wie wprost ogrodu zwanego „Promenada” 
da, w pobliżu park Sielce. Pokojów 4 lub 
5, kuchnia, stajnia, wozownia. Wiadomość 
na miejscu.7488

Fortepian o 6 oktawach, do sprzedania.
Widzieć można od 6—8 w wieczór. Czy- 

sta domu 6, m. 11, front, 3-e piętro. 7521

sprzedaje się za bardzo przystępną cenę 
njgarnitur orzechowy brokatelą kryty, kre
dens, stół jadalny, sześć krzeseł wiedeńskich 
i komoda. Róg Ciepłej i Ceglanej Nś 1, 
mieszkania 17. W tymże samym domu pod 
Nś 8 mieszkania, jest do sprzedania kredens 
jesionowy i suknia czarna jedwabna z aksa
mitnym stanikiem, bardzo mało używana.

Od 1-go Lipca 1886 do wynajęcia: 1) 
mieszkanie złożone z 5 pokojów, pasaż 
werendy oszklonej, kredensu, kuchni, z.wsZ. , 

kiemi wygodami, na parterze; 2) pomieszk1' 
nie z 6-u pokojów, pasażu, werendy oszkl0 
nej, kuchni z wszelkiemi wygodami, na 1'® 
piętrze. Widok na Wisłę i Pragę. Adre’’ 
Obożna Nś 5. * 835

Sklep spożywczy dobrze procentujący, do 
sprzedania. Chmielna J6 29 nowy.* 7612

Rs. 8,000 są do umieszczenia natych
miast, na pierwszej połowie szacunku nie
ruchomości w Warszawie. Wiadomość w biu

rze komisowem Anny Damerati, Krakowskie- 
Przedmieście Ni 38, wprost Saskiego placu.

Folwark siedmio-włókowy pod Warszawą, 
zaraz do sprzedania. Szpitalna M 5, sklep 2.

Hs. 8.000 potrzeba na 1-szy numer do- 
llmu murowanego, bez pośrednictwa. Hotel 
Lipski, Bielańska Nś 26, z rana do godz. 12. 
U a Szmulowiżnie, w gminie Brudno pod 
|f Nś 244 i 261, jest do sprzedania lub wy
dzierżawienia, na jaką fabrykę, zaczęty bu
dynek piętrowy, papą kryty—lub też do 
nabycia materjał budowlany, z rozbiórką 
tegoż budynku. Wiad.: Krakowskie-Przed- 
mieście Ni 30, mieszkania 10.7164

Maszyna do szycia Mansfelda słupkowa 
nowa, orar Singera nożna, bardzo tanio 
do sprzedania. Sienna Nś 27, m. 10. 7609

Letnie mieszkanie w Nowym-Dworze, przy 
stacji kolei Nadwiślańskiej. Wiadomość 
przy ul. Nalewki Nś 41, mieszkania 2. 7504

ŚS pokoje, z których dwa obszerne, na 1-m 
“^piętrze, do najęcia od św. Jana. Ogrodo
wa Nś 14. 6759

Flac Teatralny hi 11. W każdym czas® . 
najęcia 5 pokojów, przedpokój, kiichi'L, 
t. d., na 2-em piętrze od frontu; 6 pok°of 

przedpokój, kuchnia i t. d., na 3-em p*r\J 
w oficynie, od 1 Lipca. Sklep z pokoje0! 
Placu Teatralnego, sklep z 2 pokoja®1 
Senatorskiej, 8, 6 i 3 pokoje na parter^; 
pficynie, na kantor lub jaki inny iń*e 
orzemy słowy. 1058
* ... oD leant.'er duży i fikus do sprzedania, o- 

raz kandelabry bronzowe. Elektoralna 18, 
mieszkania 6. 7348

Do sprzedania suknia popielata wełnia
na z takimże dolmanem i kapeluszem, o- 
raz suknia zielona jedwabna (ta ostatnia na 

osobę nizką). Bracka 13, w dystrybucji. 7576 
Kilka sukien jedwabnych i wełnianych mo

dnych, kapelusze, szafka, umywalka, krze
sła wyplatane, gzymsy do firanek, pokrowce 
białe, taca duża frażetowska do sprzedania, 
Złota 4, mieszkania 2. 7586

[etnia mieszkanie za rs. 80, 4 wiorsty 6 
Miłosny, 6 pokojów, kuchnia, wszelkie y 
gody. Nowogrodzka 24, mieszk. 25. 103^ 

gUIieszkanie letnie wygodne i tanie, wsk® 
n|że handel cygar Bema, na wprost hot01 
Rzymskiego. 7546^
B pokojów odnowione. pasaż, kuchnia, P* 

wnica, drwalnia, od frontu, na Part<TrT|i.
do wynajęcia od 1-go Lipca za 360 rs. O* 
ca Ogrodowa Nś 20.___________ 7540
Letnie mieszkanie o 3 wiorsty za M0^, 

towską rogatką, na wprost ogrodu p- * 0 
pińskiego, dom w ogrodzie, dwa lokal0 L 
dwa pokoje z kuchnią. Bliższa wiado®0’. 
Nowy-Świat Nś 16, mieszkania 38. 7g>ę 
« Grodzisku letnie mieszkania: 5 l®^ 

jów z kuchnią angielską, z ogrodem Pr j. 
mieszkaniu, b. wygodne i suche, dające \ 
podzielić dla 2-ch familji, jest do wynajtL 
zaraz za cenę umiarkowaną. Bliższa wi00 j 
mość w Warszawie przy ulicy Krochn®., 
Nś 31, mieszk. 14, od g. 2—6.

Do wynajęcia lub sprzedania jałacyk Nś 
5172/10 za rogatką Belwederską, z ogro
dem, stajnią i wozownią. Wiadomość u in

tendenta klubu Myśliwskiego przy Saskim 
placu. 7485

Letnie mieszkanie z ogrodem, 4 pok®3 
kuchnia. Ulica Bagatela Ni 6.___

65 i 3 pokoje z przedpokojami, kuch0!! 
mi lub bez kuchni, na 1-em i 2-em 1'jj 
trze od frontu i w oficynie do wynajęci0, 

1-go Lipca, Nowy-Świat Ne 12. 75^?

Dystrybucja dająca utrzymanie całej ro
dzinie, z powodu nagłego wyjazdu do 
sprzedania bardzo tanio. Wiadomość w dy

strybucji: Nowy-Świat N6 17—19_____7582
Rs. 6,000 lub częściowo do wypożyczenia 

na 1 K hypoteki po towarzystwie miej- 
skiem, bez pośrednictwa. Ulica Grzybowska 
Ni 46—56, mieszkania 9-1057

R .aj tańsze w Warszawie farby gotowe o- 
Łejne, pokostowe, lakierowe, szybko-schną- 
ce v różnych kolorach. Jakoteż farby su

che, oleje, pokosty, lakiery, terpentyny i t.p., 
w składzie farb malarza J. Adamskiego, ul. 
Marszałkowska J& 30, nowy 112. 7167
Wyprzedają się zupełnie do Lipca r. b. 

po cenach rzeczywistego własnego ko
sztu, niektóre niżej, różne meble, mianowi
cie: biurka, tualety, stoliki damskie, słupy 
czarne i t. p., lustra w ramach złoconych, 
czarnych, orzechowych i mahoniowych, oraz 
wielki wybór mebli miękkich, Nowy-Świat 
Ni 34. w magazynie mebli.975

Domek pod lasem sosnowym na letnie mie
szkanie, blizko Warszawy. Marszałkowska

Nś 114, mieszkania 42. 1040

Na letnie mieszkanie dwa pokoje b. tanio, 
las w około, apteka, życie nie drogie, od 
kolei 5 wiorst. Wiadomość: Wilcza Nś 24, 

mieszkania 4. 7493

Potrzebne dla mężczyzny od l-o Czerwca 
albo 1 Lipca, 2 pokoje i schowanko, za 
cenę do 200 rs. Warunek: usługa na miej

scu. Oferty pod lit. L. L., do kantoru Ku- 
rjera adresować. 7542

Wózek dziecinny do sprzedania. Ulica 
Widok Nś 24, m. 1, od 10 do 4. 7436

Kupuję: książki, obrazy, sztychy, minia
tury, porcelanę, kryształy, bronzy, maka
ty, materje, szale, dywany, meble, zegary, 

Jiiżuterję, wszelkie przedmioty starożytne i 
nowsze, oraz przyjmuję do sprzedania w 
kemis. Saski Plac Ś 5. B. Bolcewicz. 6143

2 mieszkania po 2 pokoje, z tych J0 y 
z przedpokojem, w blizkości Saski0®‘y 
grodu, z meblami lub bez, na sezon let®r(j 

na cały rok do wynajęcia. Wiadomość 1L- 
ulicy Granicznej Nś 10, mieszk. Nś 6, 00 6 
dżiny 11 do 12‘/3. _________ 7606__/

Doniesienia rozmaita 
fartuchy gospodarskie ozdobne i 
f ue, oraz wszelkie szycie na maszy®s 
Włodzimierska 23 nowy, na parterze._^j- 
Feliks Morzycki i S-ka. Kantor pr?f 

zowy przewozi i ekspedjuje wszelk*Lj 1 
wary na koleje i komorę. Fabryka sWfy' 
opakowań posiada na składzie gotowe 311 pi' 
nie, specjalnie opakowywa meble, > 
stra i obrazy. Tłomackie Ni 8.
----------------------------------------------

, miesza, a,______
Opakowanie mebli, fortepianów, so*’ 
Upoleca zakład opakowań, Maków,.. ............. . ,, / 
Przyjmuje do roboty suknie dl» 

dzieci podług najświeższych żurn0* 
ryzkich, robota elegancka i akiiratn1 j > 
kończona, od rs. 4—6, dla dzieci od 
Świętokrzyzka Jń domu 29, m. 19. 
Akuszerka przyjmuje osoby spod®0* ?.,; 
Msię słabości, umieszczenie dzieca"’^j, 
skliwą opiekę zapewnia. Wspólna

Bukowska akuszerka, przyjmuj0 
spodziewające się słabości, w

1 oddzielnych pokojach, opieka troski* 
skrecja, umieszczenie dziecka, opłat0 , 
Bednarska Ni 2L

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b. sklep z 
pokojem, za sumę rs. 750, przy ulicy No
wy-Świat Nś 54—58/1309. Wiad. u stróża, 

lub rządcy domu. 7349

Ha Marszałkowskiej dwa lokale, po 5 
pokojów, jeden odświeżony, w każdym 
czasie do najęcia, drugi od 1 Lipca Ni 142, 

wprost Kralla i Sejdlera,_______ 7360_____
| etnie mieszkania, blizko Wawra. w ogro- 
Ldzie, po 3 pokoje i kuchni, 50 rubli za 
lato. Wiad.: Sienna Na 21, m. 4. 7354

[etnie mieszkanie do najęcia, w blizkości 
stacji dr. żel. W.-W. Pruszków, dom o

4-ch pokojach, kuchni, z wszelkiemi wygo
dami, w cienistym parku położony. Bliższa 
wiadomość: Bracka Jfe 20, stróż Paweł wskaźe.

Do sprzedania maszyna do szycia 110- 
żna Singera. Królewska 29, m. 12. 7186

Ubrania wszelkiego rodzaju odnoszące się 
do toalety damskiej—powszednie na ka
żdą porę roku, balowe, niemniej drobno

stki toaletowe, nowe i mało używane, tanio 
sprzedają się w sklepie B. Korpaczewskiego, 
Nowy-Swiat 38._______________ 1026_____
Fortepian dobry 125 rs. Ulica Solna 12, 

mieszkania 6. 7463

Qklep do sprzedania z powodu śmierci.— 
y Wiadomość: Krochmalna Nś 31, m. 7. 7315
Fkystrybucj
Ijsprzedania

Sumy od 3,000 do 18,000 rs. na procent
umiarkowany, są do wypożyczenia, bez 

pośrednictwa, na pierwsze numera domów 
murowanych w Warszawie, Wiad. codzien
nie od 4 do 6 po południu, w domu Nś 9, 
(bez litery), przy ulicy Twardej, pod Nś 15 
mieszkania.___________________ 7339_____
fjogrzebowy zakład B. Korpaczewskiego.

Skład trumien i wszelkich efektów pogrze- 
owych. Nowy-Świat 38. 1

Qklep mydlarski do sprzedania z ; owodu
U wyjazdu, przy ulicy Chłodnej Nś 52, za 
przystępną cenę.________________ 7515

Folwark włók 9, m. 10, do sprzedania, z 
inwentarzem żywym i martwym. Wiado- 
mość: ulica Złota Jś 34 nowy, m. 16. 7395

------------------------------------------ b00 Mamka ze świeżym pokarmem, . pfL 
dnych długów. Ulica Krakowsk® ^1/ 

mieście Nś 40, wiadomość u stróż®

Mamka ze świeżym pokarmem- 
Ni 21, mieszkania 17.

W piątek zostawione zostały "vasW.p, 
mapy „Czystego" i Warszawy- jjpl> 
znalazca zechce się zgłosić na 

mieszkania 4. 
^gubiono we czwartek idą0 
^Wierzbową, Placem Teatralny®’ ,,5®.^- 
ską, Miodową, Długą, Bielańską. ',,5^,11' 
złotą, kręconą, z przerwanym J(eli r’ i>* 
Łaskawy znalazca raczy odnieś0 
tkowy przedmiot, za wynag*011 
ulicę Piękną Jfe 46, m. 1. -— 
Kop. 25 nadrabianie pończoch 

„Amerykanka,“ Hoża 14.

W dniu 12 b. m. o godzin*0 ”' . }Os, 
nął 5-miesięczny buldog. 0’ 
jasno-żółtej, uszy obcięte. .jjc; 

ca zechce go odprowadzić na ’’"LrC, 
pod N> 31 do właściciela d?®”. ^ojW0 
Nieprawy posiadacz za d’eW'^t, d<’ 
właszczenie pociągnięty zosta ( 
wiedzialności sądowej.

Akuszerka przyjmuje osoby; 1 
jące się słabości i na kurację, ji 7 
wa Ni 30.

Potrzebną jet zaraz mamka, ze z t 
pokarmem. Adres w biuze S

natorska 26.

Fortepian krótki za rs. 65. Długa Nś 28, 
mieszkania 21.______________ 7603

Fortepian o 7-u oktawach do sprzedania^ 
Hoża 9, mieszkania 23.7610

Dom narożny murowany z placem od dwóch 
ulic, przy stacji tramwajowej, do sprze
dania. Wiadomość: Dzika Ńś 35 nowy u rząd- 

cy Rozenbluhta.______________ 7545_____
Miejsce na wielki interes mleczny lub ja

ką inną fabrykę, pół wiorsty piechotą za 
rogatką Belwederską: krowiarnia murowana 
na 50 sztuk, dom "mieszkalny murowany 6 
pokojów, stajnia, wozownia, lodownia, dom 
stróża, 4 morgi gruntu dobrego, 200 drzew 
owocowych, do wydzierżawienia lub sprze
dania. Wiadomość tamże, willa Jedlin, wprost 
ogrodu „Promenady Belwederskiej”, obok 
willi Wierzbickiego. 7525

Plac do sprzedania tanio, 12,000 łokci, zda
tny na fabrykę, ulica Dobra. Wiadomość: 
Nowy-Świat 53, sklep niciarski.7613

Ei o R a I e.

Siedm pokojów od frontu, wanna, wodo
ciąg, zlew, 750 rs.; 6, 5, 4, 2 pokoje w 0- 
ficynie, z wszelkiemi wygodami, od 650 rs. 

do 250 rocznie, do wynajęcia od 1 Lipca. 
Chmielna 4—10, wprost; Belle-vue. 7389

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b. 6 i 5 po- 
kojów, z balkonem, od frontu, na 1-m pię
trze; 7 i 5 lub 12 pokojów na 2-m piętrze, 

2 pokoje, przedpokój, kuchnia, z wszelkiemi 
wygodami; sklepy z mieszkaniem lub bez. 
Ulica Hoża Ni 5, wiad. u rządcy w tymże 
domu. * 6636

Od św. Jana w domu N< 33a/75 Nowolipki, 
do wynajęcia lokal na fabrykę i mieszka
nie, za cenę przystępną. Wiadomość: Nowo

lipki Nś 27/61, mieszk." 3. 7398

Przy Krakowskiem - Przedmieściu na Be
dnarskiej Jś 29, do najęcia od 1 Lipca

4 pokoje, przedpokój, dwie alkowy rs. 500.

Dom murow'any. nowy, trzy-piętrowy, urzą
dzony z komfortem, w blizkości Karme
lickiej i Leszna, odpowiedni na gimnazjum, 

większe biuro, zarząd wojskowy, fabrykę 
i t. d., do wydzierżawienia na lat kilka. 
Warunki bardzo dogodne. Oferty składać 
poste-restante w Warszawie, pod lit. N. N. 150. 
Qklep spożywczy na Marszałkowskiej, w 
^najlepszym punkcie, do sprzedania za niz
ką cenę z powodu nagłego wyjazdu. Wia- 
domość: Krucza 49, w sklepie. 7097
Rystrybucja w bardzo dobrem miejscu do 
Łlsprzedania tanio. Bracka 11._____7563
Świetna okazja, z powodu nagłego wyja- 

zdu, do odstąpienia dystrybucja, b. dobrze 
procentująca. Wiadomość: Nowy-Świat Nś 36, 
(w dystrrybucji).7358

Magle do sprzedania. Ul. Włodzimierska
Ni 16._______________________ 6868

Posesja mająca 17,000 łokci kwadr, pla
cu, na bardzo korzystnych warunkach do 
sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich. 

Wiadomość: Grzybowska J& 15, m. 10. 580


